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1 
Norad har i 2006 utarbeidet en ny Strategi 
mot 2010, gjennomført en omfattende 
organisasjonstilpasning og tilsatt en ny leder-
gruppe. Dette har til formål å gjøre Norad til 
en sterkere og tydeligere fagetat for all norsk 
offisiell bistand, være det sentrale fagmiljøet 
for evaluering, kvalitetssikring og resultat-
formidling av norsk bistand, bidra gjennom 
faglig rådgivning til at målene for norsk ut-
viklingspolitikk nås og forvalte etatens til-
skuddsordninger slik at disse gir et effektivt 
bidrag til kampen mot fattigdom. Den nye 
organisasjonsmodellen med flat struktur og 
linjeorganisasjon og med sterk faglig fokus 
støttet av tre fagdirektører og prioriterte 
prosjekter, vil gi mulighet for fleksibel tilpas-
ning av Norads rådgivning til myndigheter og 
partnere og til de stadige endringer og nye 
utfordringer i utviklingssamarbeidet.

Den faglige rådgivningen ble i 2006 særlig 
preget av sterk satsing på bistand innen 
temaet ”olje for utvikling”, på satsing rundt 
barnehelse og vaksineprogrammer (Tusen-
årsmål 4), på styrking av miljøarbeidet og 
ren energi og på den økte interessen for 
mikrokreditt pga fredsprisen til Grameen 
Bank og professor Mohammad Yunus.  
Norad benyttet samtidig betydelige ressur-
ser på budsjettstøtte, finansforvaltning og 
korrupsjonsbekjempelse, på utdanning og 
forskning og på bistand til krigs- og krise-
rammede land. Faglig rådgivning på mange 
andre sentrale temaer som kvinner og like-
stilling, menneskerettigheter, urfolk, nærings-
utvikling inklusive landbruk og fiske ble 
opprettholdt, samtidig som nye temaer som 
migrasjon og sosialpolitikk kom til i 2006.

Norad søker å opprettholde kjennskap til 
utviklingssituasjonen både i de sju hoved-
samarbeidslandene og de øvrige 17 sam-
arbeidsland for norsk bistand, samtidig som 
nye land kommer inn som mottakere. Norad 
har derfor i 2006 utvidet sin kunnskap om 
land som Sudan, Somalia, Burundi og Bolivia.

Norad forvaltet i alt 1 919 millioner kroner 
til bistand i 2006, hvorav 1 217 mill. kroner 
gjennom norske og internasjonale frivillige 
organisasjoner, 171 mill. kroner som støtte 
til næringsutvikling, 469 mill. kroner til 

forskning, kompetanseheving og evaluering 
og 61 mill. kroner til andre utviklingstiltak. 
Ca 37% av støtten gikk til Minst utviklede 
land (MUL). 

Norad gjennomførte i 2006 i alt 15 for-
valtningsgjennomganger av ambassader 
med bistandsansvar og initierte organi-
sasjonsgjennomganger av frivillige organi-
sasjoner.
 
For første gang har Norad utarbeidet en 
egen årsrapport om evalueringsvirksom-
heten. På oppdrag for Utenriksdeparte-
mentet produserte Norad en rapport om 
den bilaterale bistanden til de 22 viktigste 
mottakerland, der alle former for bistand 
var inkludert. Norad forbereder lansering  
av en ny årlig resultatrapport for hele  
bistanden i 2007.

I forbindelse med utarbeidelsen av virksom-
hetsplanen for 2006 satte Norad opp 23 
prioriterte tverrgående satsninger. De fleste 
av disse ble gjennomført som planlagt og er 
tatt med som en del av omtalen i de etter-
følgende kapitlene i denne rapporten. Store 
nye innsatser i 2006 var Olje for Utvikling, 
Tusenårsmål 4, miljøhandlingsplan, ren 
energi, opprettelse av et ’Veiledningskontor 
for Næringsutvikling i Sør’, anti-korrupsjons-
arbeid, fred- og forsoningsprosesser, hand-
lingsplaner vedrørende kvinners rettigheter 
og likestilling, migrasjon og utvikling, forbe-
redelse til en årlig resultatrapport, plan for 
evalueringsarbeidet frem mot 2010, organi-
sasjonsgjennomganger av frivillige organisa-
sjoner, arrangement av fagseminarer og 
konferanser samt innføring av saksbehand-
lings- og arkivsystemet BEST. Men noen av 
de 23 satsningene ble ikke fullt ut gjennom-
ført. Norads deltakelse i African Partnership 
Forum (APF) har vært begrenset. En utred-
ning om Norads tilnærming til kapasitetsut-
vikling ble forsinket og arbeidet vil bli videre-
ført i 2007. Gjennomgang og forenkling av 
Norads tilskuddsordninger ble knyttet opp 
mot Utenriksdepartementets tilsvarende 
prosjekt og arbeidet vil bli videreført i 2007. 
Norad har ennå ikke funnet faste former for 
faglige møteplasser og arenaer for norske 
bistandsaktører.

Oppsummering
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2 
Faglig rådgivning

Norads viktigste produkt, slik det slås fast  
i Norads nye strategi mot 2010, er bi-
standsfaglig rådgivning til Utenriksdeparte-
mentet, ambassadene i utviklingsland og 
delegasjonene ved multilaterale utviklings-
organisasjoner. I 2006 ble hovedparten  
av tiden til Norads faglige rådgivere benyttet 
til rådgivning og kvalitetssikring av norsk 
bistand. I tillegg benyttet Norad faglige 
ressurser i en rekke norske institusjoner  
og konsulentselskaper for å styrke råd-
givningen på en rekke spesialområder.  
Det ble utarbeidet over 100 rapporter fra 
gjennomganger, vurderinger og oppsum-
meringer fra alle deler av norsk bistand  

– i tillegg til evalueringsrapporter som  
omtales separat i kap. 5.

Olje for utvikling (OfU) ble lansert som  
et nytt initiativ høsten 2005. Dette er en 
interdepartemental satsning for å gjøre 
norsk kompetanse mer tilgjengelig for rele-
vante utviklingsland som har olje- og gass-
ressurser. Innholdet i samarbeidet varierer 
etter behov i det enkelte land. Det legges 
stor vekt på en tett kopling mellom petrole-
umsutvinning, godt styresett og forvaltning 
samt bærekraftig miljø. Norad har en sekre-
tariatsfunksjon for hele programmet og skal 
koordinere den norske faglige støtten på 
landnivå.

Norad har i 2006 vært sentral i planlegging 
og oppbygging, evt. videreføring av sam-
arbeid med Mosambik, Øst-Timor, Mada-
gaskar, Sudan og Angola. I tillegg vil Nigeria, 
Uganda, Bolivia, Vietnam, Bangladesh, 
Palestina og Afghanistan være aktuelle for 
OfU-samarbeid fra 2007. Norad har gjen-
nomført vurderinger av styresettet i aktuelle 
oljeland og bidratt til en internasjonal konfe-
ranse med Extractive Industries Transparen-
cy Initiative (EITI) i 2006. Norad bidrar også  
til vurdering av opplæring, yrkesutdanning 
og spesialkurs for oljesektoren.

Innen helse og aids har Norads faglige  
rådgivning vært rettet spesielt mot å styrke 
barns helse bl.a. ved vaksiner, styrking  
av kvinnehelse og kampen mot hiv/aids. 
Norad har også søkt å fremheve betydnin-
gen av en samlet helsepolitikk med særlig 
vekt på styrking av helsesystemene i våre 
samarbeidsland og på helsepersonellkrisen. 
I februar 2006 ble det i Norad etablert et 
eget sekretariat for norsk innsats for Tusen-
årsmål 4 - TM4 (dvs. å redusere barnedø-
deligheten med 2/3 fra 1990 til 2015). 
Dette skal fra 2007 også omfatte Tusenårs-
mål 5 (dvs å forbedre helsen til gravide og 
fødende kvinner). Norad er sentral rådgiver 
for programutvikling, kommunikasjon og 
drift av både en norsk og en internasjonal 
ekspertgruppe. Det ble i 2006 inngått et 
samarbeidsprogram i India samt forberedt 
inngåelse av tilsvarende avtaler i Pakistan, 
Tanzania og muligens Nigeria. Støtten til 
den globale vaksinealliansen GAVI er Nor-
ges største enkeltprogram (med 500 mill.
kroner årlig). Norad deltar i en internasjonal 
evaluering av dette programmet. Norge har 
videre aktivt bidratt til at det ble etablert et 
nytt finansieringsinstrument under GAVI for 
å støtte opp under mottakerlandenes helse-
systemer. Norad bidrar dessuten til et stort 
globalt program under Norges Forsknings-
råd for helse- og vaksinasjonsforskning. 

Innsatsen mot hiv/aids fortsetter med betyd-
elig norsk innsats, bl.a. ved aktive bidrag  
fra Norad i 2006 til to store internasjonale 
konferanser; FNs Spesialsesjon om aids  
og den XVI Internasjonale aidskonferansen. 
Norad deltok aktivt i utarbeidingen av Uten-
riksdepartementets nye posisjonsnotat om 
norsk hiv- og aidspolitikk i utviklingssamar-
beidet. Norads aids-team har vært aktive 
rådgivere for ambassadene i mange land  
og overfor det globale fond mot aids, tuber-
kulose og malaria (GFATM). Norad har fore-
tatt en gjennomgang av to organisasjoner, 

”Right to Play” og Norges Idrettsforbund,  
i forbindelse med deres aidsarbeid. Norad 
søker å integrere hiv/aids-utfordringer også  
i andre programmer, bl.a. gjennom tilskudd 
til forebygging på arbeidsplasser med 
finansiering under næringslivstøtten.

Utdanning er fortsatt en betydelig sektor  
for norsk bistand og Norad følger utdannings-
programmene i en rekke samarbeidsland, 
med særlig vekt i 2006 på nye programmer 
som i Madagaskar, og på land med volde-
lige konflikter som i Nepal, i tillegg til på-
gående programmer i Zambia, Tanzania, 
Bangladesh, Vietnam og Pakistan. Utdan-
ningspolitiske temaer som undervisnings-
språk, utdanning for sårbare grupper og  
i krigsrammede områder, kvalitetsheving  
og finansieringsmekanismer står sentralt  
i den faglige dialogen. Norad blir også be-
nyttet av Utenriksdepartementet overfor 
multilaterale programmer som UNICEF, 
Verdensbankens ”snarveis-initiativ” (Fast 
Track Initiative) og ikke minst FNs initiativ 
for jenters utdanning (UNGEI). 

Norad forvalter en finansieringsordning for 
forskning og kapasitetsutvikling, som 
omtales nærmere i kap 6. Norad leder det 
felles forskningsnettverket for Utenriksdep-
artementet og Norad og har initiert en 
større gjennomgang av egen forsknings-
støtte. En spørreundersøkelse internt i 
Norad viste at rådgiverne bare i liten grad 
benytter seg av forskningsresultater. Det  
er derfor i 2006 utarbeidet en kommunika-
sjonsplan for å formidle forskningsresultater 
finansiert gjennom Norges Forskningsråd  
og gjennom Senter for internasjonalisering 
av høyere utdanning (SIU). Norad har ned-
lagt en betydelig innsats i 2006 i utvikling 
av et program for universitetssamarbeid  
for kapasitetsutvikling i Sudan.

Norad har deltatt aktivt i utarbeidelsen av 
regjeringens handlingsplan for miljørettet 
utviklingssamarbeid. Handlingsplanen ble 
presentert i juni 2006 og Norad vil ha en 
sentral rolle ved gjennomføringen av planen. 
Det er lagt opp til en prosjektorganisering  
i Norad med egen prosjektleder fra 2007. 
Norad har fortsatt faglig rådgivning til  
ambassader med miljø- og vannrelaterte 
programmer, spesielt i Tanzania, Zambia, 
Sør-Afrika, Uganda og Palestina, og til  
arbeidet for å øke bevisstheten omkring 
miljø i andre programmer, herunder  
Olje for Utvikling. 



5

Innen kraft og fornybar energi har Norad  
bistått Utenriksdepartementet i 2006 med 
å utvikle en samlet plattform for satsning 
på ren energi. Arbeidet i departementets 
kraftutvalg, hvor Norad hadde sekretariats-
funksjonen, ble sluttført i løpet av året. Det 
ble foreslått økt fokus på vannkraft og ren 
energi gjennom bred satsning, bl.a. innen-
for miljøhandlingsplanen og med fokus på 
norske kompetanseområder. Norad har 
fulgt opp dette arbeidet ved rådgivning 
overfor ambassadene i våre samarbeids-
land. Norad har i 2006 bl.a. bidratt til kart-
legging av hvordan Zanzibars elektrisitets-
forsyning kan knyttes opp mot Tanzanias 
produksjonssystem for dermed å utfase 
produksjon basert på tungolje, vurdering av 
et elektrifiseringsprosjekt nord i Mosambik 
for erstatning av dieselbasert produksjon og 
forslag i forbindelse med flere landsbyelek-
trifiseringsprosjekter innen fornybar energi 
med tilknytning til eksisterende linjenett. 

Norads faglige rådgivning innen nærings
utvikling, som også omfatter landbruk, 
fiske og handelsfremmende tiltak, har vært 
rettet mot etablering av produksjonstiltak, 
oppbygging av institusjonelle ramme-
betingelser for næringsliv og handel samt 
stimulering av eksport i våre samarbeids-
land. Norad forvalter egne finansierings-
ordninger for støtte til næringsutvikling  
som omtales nærmere i kap. 6. Ved slutten 
av året ble det spesiell oppmerksomhet 
omkring mikrokreditter. Norge var blant  
de første som ga støtte til Grameen Bank  
i Bangladesh, ledet av professor Muham-
mad Yunus. Norad deltok i en rekke inter-
vjuer og møter for å formidle informasjon 
om Grameen Bank og mikrokreditter gene-
relt i forbindelse med utdelingen av Nobels 
fredspris for 2006. Norad støtter også opp 
under nye initiativer for å kombinere privat 
næringsvirksomhet med sosiale formål 
under temaet ”privat-offentlig partnerskap” 
(PPP). Et slikt pilotprosjekt er med selskapet 
Yara i Tanzania, med sikte på at også små-
bønder kan få kreditt og tilgang på såkorn, 
kunstgjødsel og veiledningstjenester. 

Opprettelsen av ’Veiledningskontoret for 
Næringsutvikling i Sør’ ble forberedt i 2006. 
Kontoret som er et samarbeid mellom 
Norad og Norfund, ble åpnet i februar 2007. 
Norad har i 2006 også støttet den felles 
databasen i OECD/WTO om kapasitetsbyg-
ging innen handel, inngått en ny støtteav-
tale gjennom UNIDO for East African Com-
munity og har fortsatt samarbeidet med 
svenske Sida om bistand til utviklingsland 
(Uganda) for å imøtekomme SPS-reglene 
(sanitære og phytosanitære krav til mat-
varetrygghet, dyre- og plantehelse).
 
Korrupsjonsbekjempelse står sentralt  
i norsk bistandspolitikk, både for å støtte 
opp under anti-korrupsjonspolitikk i våre 
samarbeidsland, og for å forhindre tilfeller 
av korrupsjon med norske bistandsmidler. 
Norad har en spesialrådgiver/ prosjektleder  
i korrupsjonsbekjempelse som i nært sam-
arbeid med politisk ledelse i Utenriksdepart-
ementet er en pådriver internasjonalt for 
nye initiativ mot internasjonal korrupsjon og 
hvitvasking, bl.a. i de såkalte skatteparadis-
ene. Rådgiveren er etterspurt fra en rekke 
lands myndigheter, deltar i internasjonale 
prosesser som Financial Action Task Force 
(FATF) og statspartskonferansene som 
følger opp FN-konvensjonen mot korrupsjon 
(UNCAC). Norad er sekretariat for det inter-
nasjonale nettverk av ”korrupsjonsjegere”  
i våre samarbeidsland. Flere av de person-
ene som leder anti-korrupsjonsvirksomhe-
ten i sine hjemland er ofte utsatt for  
alvorlige trusler og har stor nytte av sam-
kvemmet med andre i samme situasjon 
innen nettverket. 

Anti-korrupsjonsarbeidet føres på en rekke 
områder. Norad er aktiv i arbeidet for  
å bedre anbuds- og innkjøpsystemer i sam-
arbeidsland og har spesielt i 2006 bidratt  
til OECD/DACs manual for vurdering av 
mottakerlandenes innkjøpssystemer. Der 
Norge yter budsjettstøtte, bidrar Norad  
i konsultasjoner og rådgivning for å bedre 
landenes offentlige finansforvaltning, bud-
sjettstyring og revisjonsrutiner, som er helt 
sentralt for å redusere risiko for korrupsjon 
og misbruk av statsmidler. 

Norad deltar i Utenriksdepartementets 
antikorrupsjonsprosjekt og bidrar aktivt til 
det såkalte ”U4-samarbeidet” om en  
web-basert informasjons- og rådgivningstje-
neste i korrupsjonsbekjempelse. Norad  
har et utstrakt faglig samarbeid med bl.a. 
Transparency International og organisasjo-
nen Tiri som arbeider med anti-korrupsjon  
i krigs- og kriserammede land. Det er utarb-
eidet en kort veiledning for å redusere 
korrupsjonsrisiko, som vil inngå i Norads 
støttehåndbok for vurdering av tverrgående 
hensyn. 

Norads rådgivning har i 2006 vært om-
fattende for å bidra til godt styresett, 
statsbygging og reformer i forvaltingen  
i våre samarbeidsland. En sentral oppgave 
er å følge opp effekten av budsjettstøtten 
som gis til en rekke land. Norad har deltatt  
i omfattende gjennomganger av budsjett-
støtten og fullførte i 2006 vurderingen av 
tre land (Mali, Madagaskar og Vietnam) med 
anbefalinger om at Norge ikke skulle starte 
opp budsjettstøtte til noen av dem. Norad 
har også bidratt til og deltatt i en stor fler-
giverevaluering av budsjettstøtten til åtte land. 
Evalueringen viste at budsjettstøtte i all hoved-
sak i disse landene er en effektiv bistands-
form som også styrker landenes egen  
budsjettstyring og finansforvaltning, men  
at den også er sårbar bl.a. for politisk risiko.

Norge bistår mange land med å bedre sin 
egen statistikk, slik at myndigheter og 
andre kan få et solid datagrunnlag om egen 
befolkning, økonomi og sosiale forhold.  
I 2006 deltok Norad i gjennomganger  
i Angola, Malawi, Eritrea og Afghanistan,  
og støttet forarbeid til etablering av et sta-
tistisk kontor i Sør-Sudan. Norad har også 
bidratt med faglige vurderinger av samar-
beidslandenes fattigdomsanalyser og deres 
framgang for fattigdomsreduksjon bl.a.  
i Bangladesh, Mosambik, Zambia og Etiopia.

Norad har i 2006 fortsatt faglig rådgivning 
til en rekke norsk-støttede programmer 
innen ”godt styresett” som både omfatter 
reformer i offentlig forvaltning, desentralise-
ring, støtte til parlamenter, justissektoren 
og etablering av spesielle institusjoner ››
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som riksrevisjon, ombudsmenn, valg- 
kommisjoner, menneskerettighets- og  
anti-korrupsjonsfunksjoner. 

Norges aktive engasjement for å bidra til 
fredsprosesser og støtte opp under land 
som er rammet av omfattende voldelige 
konflikter, har også ført til betydelig innsats 
fra Norad. Hele det norske bistandsengasje-
mentet i Sri Lanka ble gjennomgått for  
å vurdere hvordan de ulike elementer støt-
ter opp under fredsprosessen. En gjennom-
gang av norske private organisasjoners 
aktiviteter i Nepal viste at disse bare i be-
grenset grad var konfliktsensitive, mens  
en annen gjennomgang av et norskstøttet 
program gjennom UNDP for gjenoppbygging 
i et område i Øst-Kongo viste at dette var 
relativt vellykket, trass i betydelige svak-
heter i UNDPs måte å organisere dette  
på. Norad bidro med flere egne rådgivere  
i planlegging av Norges støtte til gjenopp-
bygging i Burundi, startet en konfliktanalyse 
i Faryab-provinsen i Afghanistan (fullføres  
i 2007) og har gitt kontinuerlige bidrag til 
planlegging og gjennomføring av bistanden 
særlig i Sudan og Somalia. En kort vei-
ledning om konfliktsensitiv bistand er ut-
arbeidet i 2006.

Det ble fra norsk side i 2006 finansiert  
en omfattende gjennomgang av felles giver-
fond for gjenoppbygging av kriserammede 
land (MDTF) i samarbeid med Verdensban-
ken og andre givere. Norad deltok i styring-
en av gjennomgangen som ble fullført tidlig 
i 2007. Norad deltar i internasjonalt samar-
beid særlig innen OECD/DAC, om politikk 
overfor ”sårbare stater”, om tjenesteleve-
ranser i kriserammede land, om metoder 
for evaluering av innsats for konflikthindring 
og fredsbygging, samt om oppfølging av 
FN-konvensjonen mot landminer. Norad har 
i 2006 delfinansiert store evalueringer av 
både Verdensbankens og UNDPs bistand  
til sårbare og kriserammede land, som viste 
at begge organisasjonene er svake til  
å analysere konfliktene og den politiske 
konteksten disse foregår i.

Den faglige rådgivningen omkring kvinners 
rettigheter og likestilling innen bistand 
og utviklingspolitikk har i 2006 vært preget 
av arbeidet med den nye Handlingsplanen 
for kvinners rettigheter og likestilling i utvi-
klingssamarbeidet, som Utenriksdeparte-
mentet lanserte i 2007. Norad har også 
laget en kort veiledning for å sikre integre-
ring av kjønnsperspektivet i bistandstiltak. 
Norad har videre bidratt til gjennomføring 
av regjeringens internasjonale handlings-
plan mot kjønnslemlestelse (”omskjæring”), 
så vel som i oppfølging av regjeringens 
Handlingsplan for gjennomføring av Sikker-
hetsrådets resolusjon (SR 1325) om kvin-
ner, fred og sikkerhet. Norad har utarbeidet 
et opplegg for norsk støtte til å begrense 
menneskehandel med kvinner i Sør-Asia, 
bistått flere ambassader for å styrke deres 
innsats for kvinner og likestilling, foretatt en 
gjennomgang av flere kvinneorganisasjoner 
i Bangladesh og deltatt aktivt i kvinne/
likestillingsnettverk internt i Utenriksdeparte-
mentet/Norad og internasjonalt innen 
OECD/DAC. I et samarbeid med EU-kommi-
sjonen om planlegging av bistand til Somalia, 
har Norad finansiert en egen studie som 
viser hvilke roller og muligheter kvinner har 
innen både tradisjonelle og moderne struktu-
rer, med særlig vekt på klan-systemene. 
Norad deltar også i et nordisk samarbeid 
om å innarbeide et kjønnsperspektiv  
i budsjettstøtte-programmer.

Norad arbeider mye med menneskerettig
hetene, inkludert kvinners og barns rettig-
heter, med urbefolkninger og deres rettig-
heter og med støtte til justissektoren i en 
rekke land. Norad har foretatt en gjennom-
gang av UNICEFs program i Nepal og et 
stort barnesoldatprosjekt i Store Sjøer 
regionen (i sentral-Afrika). Norad har også 
en betydelig innsats for urfolk og deres 
 rettigheter gjennom bevilgninger til norske 
og internasjonale organisasjoner, som  
omtales nærmere i kap. 6. Spesielt er det  
i 2006 foretatt en stor gjennomgang av 
urfolksprogrammet i Guatemala. Mye 
 ressurser går med til det internasjonale 
urfolks-arbeidet overfor spesielt FN og Den 
inter-amerikanske utviklingsbanken IDB. 

Norads rådgivning på støtte til menneske-
rettighetsprosjekter og justissektoren fort-
setter. Norad har opprettet kontakt med  
bl.a. Politidirektoratet med sikte på et faglig 
samarbeid innen bistand til justissektoren. 
Norad samarbeider med Utenriksdeparte-
mentet om styrking av menneskerettig-
hetene i våre samarbeidsland og interna-
sjonalt og bidrar til Norges MR-dialoger.  
Det er utarbeidet en veiledning om 
rettighetsorientering i norsk-finansierte 
prosjekter og programmer.

Norad arbeider videre med flere andre 
sektorer og temaer som bistanden omfatter, 
bl.a. kultur og media. I 2006 ble Norad  
i økende grad trukket med i utviklings-
politiske temaer som urbanisering, IKT  
i bistanden, migrasjon og sosialpolitikk. 
Norad deltok i en interdepartemental ar-
beidsgruppe om migrasjon og utvikling, og 
har bidratt til en bred tilnærming på migra-
sjon fra et utviklingsperspektiv, samtidig 
som det er fokusert spesielt på mulighetene  
for å kople migrantenes ressurser til ut-
viklingstiltak i hjemlandene og på behovet 
for ”kjøreregler” ved rekruttering av helse-
personell.

Som det går fram av omtalen av omtrent 
samtlige temaer, er Norads rådgivning ofte 
orientert overfor Norges bidrag til Verdens
banken, FNsystemet og andre multila
terale organisasjoner. Norad deltar som 
rådgiver overfor Utenriksdepartementet inn 
i flere av disses styrende organer. I 2006 
overtok Norge ansvaret som styrerepresen-
tant (Executive Director) i Verdensbanken 
for de nordisk-baltiske landene og Norad 
leverte mange bidrag til det løpende arbei-
det i Verdensbankens styre, bl.a. innen 
resultatstyring, kondisjonalitet, kvinner og 
økonomiske muligheter og om de såkalt 

”sårbare” land.

››



7

Kvalitetssikring  
og resultatrapportering

Norad har en sentral rolle for å bidra til  
kvalitetssikring av den norske bistanden  
og til at resultatene fra bistandsfinansierte 
tiltak blir identifisert og formidlet til alle  
relevante interessegrupper. 

Spesielt har interessen for bedre kjennskap 
til resultatene av bistanden vært økende 
i norske medier og hos politikere i 2006. 
Norad har annonsert at etaten i 2007 skal 
lansere en ny årlig rapport som vil formidle 
kunnskap om resultater som er oppnådd  
fra alle deler av den norske bistanden.

I Norge formidles bistandsresultater dels 
gjennom Norads løpende informasjonsar-
beid (jf kap. 7), dels i offentlige dokumenter 
som det årlige Statsbudsjettet og dels 
gjennom offentliggjøring av evalueringer  
(jf kap. 5) og gjennomganger. Imidlertid er 
omfanget av gjennomganger og jevnlige 
resultatrapporter lite kjent og ofte vanskelig 
tilgjengelig. Norad har derfor i 2006 på-
begynt en mer systematisk oversikt og 
publisering av slike resultatrapporter, som 
vil foreligge i en database fra 2007. Det er 
allerede etablert en tilsvarende database 
for evalueringer gjennomført av de frivillige 
organisasjonene. Norad deltar aktivt i det 
internasjonale samarbeidet blant annet 
innen OECD/DAC for å bedre bistandens 
effektivitet og gi mottakerne større innsikt  
i og ansvar for bistandens resultater i egne 
land.

På oppdrag fra Utenriksdepartementet 
produserte Norad en ny rapport om den 
bilaterale bistanden til de 22 viktigste  
mottakerland, der det ble lagt vekt på å 
formidle oppnådde resultater, ikke bare 
pågående programmer og fordeling av 
bistandsbeløpene. Norad gjorde et betyde-
lig forarbeid i 2006 for den mer omfattende 
Resultatrapporten som lanseres i 2007.

Den nye statistikk-portalen på Norads inter-
nett-område ble ferdigstilt våren 2006, og 
denne har fått positive tilbakemeldinger både 
fra ambassader og fra eksterne brukere.

Kvalitetssikring foregår både gjennom 
den løpende faglige og forvaltningsmessige 
rådgivningen som Norad gir til ambassader 
og Utenriksdepartementets bistandsforvalt-
ning og gjennom spesielle tiltak. Norad 
foretar den juridiske kvalitetssikring av 
ambassadenes bistandsavtaler og store 
deler av Utenriksdepartementets egne 
tilskuddsordninger basert på Utenriksdep-
artementets nye retningslinjer for inngåelse 
av traktater, forvaltningsavtaler og kontrak-
ter som Norad bidrar aktivt til å utarbeide.  
I 2006 har Norad fullført en ny ”Avtalehånd-
bok” som hjelpemiddel for all avtaleinngå-
else. Det er også utarbeidet en praktisk 

”Veiledning i delegert samarbeid” som kan 
benyttes av de 8 landene i Nordisk-Pluss 
samarbeidet. Som supplement til Bistands-
håndboken har Norad i løpet av 2006 full-
ført arbeidet med et støttedokument for 
vurdering av tverrgående hensyn og risiko-
vurderinger (om finansforvaltning og korrup-
sjonsrisiko, likestillingshensyn, miljøhensyn, 
institusjonell kapasitet, rettigheter, hiv/aids, 
og konfliktsensitivitet) som er oversendt 
Utenriksdepartementet for godkjenning.  
Et utkast til veiledning om deltakelse i felles 
sektor-programmer ble utarbeidet i 2006, 
mens Norads revisjon av veiledningen for 
budsjettstøtte fullføres tidlig i 2007. 

Ambassadene har etter omleggingen av 
bistanden i 2004 fått et langt større ansvar 
for forvaltningen av den bilaterale bistanden 
og Norad gjennomførte i 2006 i alt 15  
forvaltningsgjennomganger av ambassa-
der med bistandsansvar. Rapportene samt 
et oppsummeringsnotat er oversendt Uten-
riksdepartementet. Disse avdekket at  
bistandsforvaltningen i hovedsamarbeids-
landene generelt sett har en høy kvalitet, 
mens forvaltningen i de samarbeidsland 
som ble gjennomgått i 2006, var gjennom-
gående svakere selv om det var variasjoner 
mellom landene. 

Norad initierte i 2006 også arbeidet med 
en mer systematisk intern kvalitetssikring  
av etatens eget arbeid og faglige råd. I noen 
avdelinger er det utarbeidet faste rutiner 
med bruk av seniorrådgivere og team- 

organisering, i tillegg til avdelingsdirektørens 
ansvar. Det arbeides videre med institusjo-
nell forankring av kvalitetssikring av konsu-
lenters bidrag og effektiv bruk av fagdirektør-
ene. Norad legger stor vekt på høy faglig 
kompetanse i egen stab og høy kvalitet i 
etatens eksterne virksomhet og vil derfor 
fortsette anstrengelsene for å oppnå dette.

Norad har stadig sterkere fokus på å  
redusere risikoen for korrupsjon innen 
norsk bistand. Utenriksdepartementet  
informeres forløpende om tilfeller hvor det 
er mistanke om korrupsjon eller mislighold 
av bistandsmidler. Norad kommuniserer tett 
med ansvarlig organisasjon om tilfeller som 
blir rapportert, slik at disse blir fulgt opp 
umiddelbart for å redusere skaden, anmel-
de forholdet hvis relevant og inndrive mislig-
holdte beløp. Etter nøye vurdering i hvert 
tilfelle, iverksettes egen evaluering eller 
revisjon der det er avdekket mistanke om 
irregulære forhold. Alle avtaler inneholder 
anti-korrupsjonsklausuler og Norad bistår  
i etablering av en spesiell ”hotline” for  
varslere innen bistanden. 

3 
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4 
Kompetanseutvikling og  
faglig samarbeid nasjonalt  
og internasjonalt

Norad har en ambisjon, slik det er uttrykt  
i den nye strategien, om å være et senter 
for kunnskapsutvikling og kunnskapsdeling 
innen utviklingssamarbeidet. I praksis inne-
bærer dette kompetanseutvikling for egen 
stab, deltakelse og samarbeid med kompe-
tansesentra i Norge og internasjonalt,  
formidling av erfaringer og kunnskap til 
øvrige deler av bistandsforvaltningen og  
til partnere i bistandsvirksomheten. Denne 
ambisjonen er en stor utfordring som må 
realiseres over tid. 

I 2006 har Norad spesielt styrket sin kom-
petanse innen ”olje for utvikling”, samt 
innen helse og fredsbyggende bistand.  
Norad har allerede en betydelig kompe-
tanse innen temaer som bl.a. utdanning, 
korrupsjonsbekjempelse, offentlig økonomi-
forvaltning, kraft og vannforsyning. Norad 
legger vekt på å beholde og styrke denne 
kompetansen.

Norad deltar aktivt internasjonalt for å opp-
rettholde kompetansen, men også for å  
påvirke den internasjonale diskursen der 
dette er mulig. Dette er langt på vei omtalt  
i kap.2 (faglig rådgivning) og omfatter  
dessuten deltakelse i en rekke nettverk  
og arbeidsgrupper under OECD/DAC, samar-
beidsorganer som Vaksinealliansen GAVI  
og andre helseorganer, mange internasjo-
nale miljøorganer, internasjonale forsknings-
råd, organer under Verdensbanken/IFC om 
statlig-privat samarbeid, samt internasjona-
le institusjoner på mer spesielle fagområder 
som statistikk, fiskerier og mikrofinans. 

Innen Norge samarbeider Norad spesielt 
med fagmiljøer og institusjoner som har 
rammeavtaler for faglig rådgivning og  
konsulentoppdrag. Dette omfatter både 
offentlige etater, forskningsinstitutter og 
enkelte konsulentselskaper. I tillegg har 
Norad faglig kontakt med de frivillige  
bistandsorganisasjonene, samt andre  
faglige miljøer ved behov.

Norad organiserte i 2006 en 3-dagers  
faglig samling av landøkonomer fra 
ambassadene i Afrika og et faglig seminar 
om bistand til næringsutvikling for ambas-
sadene i Asia. Norads rådgivere foreleser  
på kursene til Utenrikstjenestens Kompe-
tansesenter (UKS). Flere rådgivere benyttes 
som forelesere/innledere på seminarer  
og kurs i inn- og utland.
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5 
Evaluering

I 2006 falt rammene for evalueringsvirk-
somheten etter omorganiseringen i 2004 
på plass. For det første ble en revidert 
evalueringsinstruks vedtatt. Evaluerings-
avdelingen skal heretter selv bestemme hva 
som skal evalueres. Dessuten fastlegger 
instruksen helt entydig at den avdeling som 
er ansvarlig for det evaluerte tiltaket, skal 
utarbeide en oppfølgingsplan innen seks 
uker - som det deretter skal rapporteres på 
ett år senere. For det andre ble det utarbei-
det en egen evalueringspolitikk for perioden 
frem til 2010. I denne vektlegges blant 
annet evalueringens bidrag innen kvalitets-
sikring og det økte resultatfokuset i norsk 
bistand. I evalueringsprogrammet for 2006-
2008 gjøres det et forsøk på å vri evaluerin-
gene mer i retning av langsiktige resultater. 
Det er videre utarbeidet nye retningslinjer 
for evaluering av norsk utviklingssamarbeid.

Det økte resultatfokuset i norsk bistand  
har bidratt til å synliggjøre behovet for 
evalueringer, noe som også er etterlyst  
i media. Det er fortsatt en utfordring  
å få mer kunnskap om virkningene av norsk 
bistand. Dagens bistandsformer med sek-
torstøtte og budsjettstøtte gjør det vanske-
lig å skille virkningene av norsk støtte  
fra den felles giverinnsats som gjøres  
på landnivå. Det er imidlertid besluttet at 
evalueringsarbeidet skal dekke både felles 
innsatser gjennom felles evalueringer  
samt norske tiltak gjennom egeninitierte 
evalueringer.

I 2006 ble det gjennomført flergiver-
evalueringer av Tsunami-bistanden og gene-
rell budsjettstøtte. En felles gjennomgang 
av UNICEFs evalueringsfunksjon, etter initia-
tivet fra OECD/DAC, tok sikte på å avdekke 
hvorvidt FN-systemets egne evaluerings-
funksjoner er troverdige, bruksorienterte  
og uavhengige. 

Innen norsk bistand ble Fredskorpset og det 
institusjonelle samarbeidet mellom utdan-
ningsdepartementene i Nepal, Zambia og 
Norge gjort til gjenstand for evaluering.  
Det ble dessuten for første gang utarbeidet 
en kort synteserapport på grunnlag av funn  
fra andre bistandsaktørers evalueringer,  
der lærdommene fra åtte forskjellige evalu-
eringer innen kvinne- og likestillingsrettet 
bistand er sammenfattet. Dette formatet 
ble godt mottatt og lignende syntese-
rapporter planlegges innenfor andre tema-
tiske områder.

De viktigste lærdommene fra evaluerings-
arbeidet i 2006 kan oppsummeres på  
følgende måte:

I humanitære krisesituasjoner blir nasjonal 
og lokal kapasitet i de landene som  
rammes, ofte oversett av de internasjonale  
hjelpeorganisasjonene.

Budsjettstøtte har hatt en rekke positive 
virkninger i mottakerlandene, bl.a. når  
det gjelder styrking av finansforvaltning, 
effektiviteten av offentlig forbruk og nasjo-
nale reformprosesser, men gode risiko-
analyser er nødvendig for å redusere den 
politiske risikoen.

Giverne har ennå ikke funnet optimale  
former for faglig bistand og opplæring, og 
slik bistand til institusjons- og kapasitets-
bygging bør i enda større grad tilpasses  
behovene og benytte ressurser i sør.

Strategien med integrering av kvinne-
spørsmål og likestilling i alle deler av  
bistanden har vært feilslått.

En gjennomgang av evalueringer fra 2005 
og 2006 viser at evalueringsrapportene blir 
fulgt opp i stor grad. Konklusjonene fra  
evalueringen av kvinne- og likestillings-
strategien har vært del av grunnlaget for  
den nye handlingsplanen for kvinner og like-

stilling i utviklingssamarbeidet. Evalueringen  
av FNs miljøvernprogram UNEP førte til en 
ny rammeavtale mellom Norge og UNEP  
der de viktigste anbefalingene ble tatt med.
Internasjonalt har samarbeidet primært 
foregått gjennom OECD/DAC og evalue-
ringsnettverket i Norden. Samarbeid med 
evalueringsavdelingene i Verdensbanken  
og UNDP gjennom særskilte partnerskaps-
avtaler har også i 2006 bidratt til mye 
nyttig evaluerings- og bistandsfaglig lær-
dom. Det samme gjelder samarbeidet med 
Active Learning Network for Accountability 
and Performance in Humanitarian Action  
(ALNAP) når det gjelder evaluering av  
humanitær bistand.

I 2006 satset Norad mer på formidling  
av evalueringsfunn og arrangerte en rekke 
åpne seminarer hvor de enkelte evalu-
eringene har blitt presentert og diskutert. 
Det vises for øvrig til egen årsrapport om 
evalueringsvirksomheten i 2006 som ble 
utgitt i mars 2007.

•

•

•

•
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Tilskuddsforvaltning

Norad igangsatte tidlig i 2006 et internt 
prosjekt for effektivisering av de mange  
og ulike tilskuddsordningene. Formålet er  
å forenkle og standardisere tilskuddsforvalt-
ningen samt å gjøre ordningene offentlig 
tilgjengelig på nettet. Senere på året ble 
Norads prosjekt knyttet opp mot Utenriks-
departementets tilsvarende prosjekt. De  
to prosjektene ventes ferdigstilt i løpet av 
første halvår 2007.

6.1 Analyse av forbrukstall
Norads totale forbruk av bistandsmidler  
i 2006 var på 2.095,5 mill. kroner (inkl.  
administrasjon). Av dette gikk 1.865 mill. 
kroner til bilateral bistand, 54 mill. kroner  
til multi-bi, 15 mill. kroner til multilateral 
bistand (Verdens Matvareprogram) og  
161 mill. kroner til administrasjon. Norad 
forvaltet 11 % av norske offentlige bistands-
midler i 2006.

Av bistanden gjennom Norad gikk 37 % til 
de minst utviklede land (MUL-land) i 2006. 
MUL-andelen varierer mye både for hoved-
regioner og bistandskapitler som følge av  
at Norad forvalter mange globale tilskudds-
ordninger. Av bistanden via sivilt samfunn 
og demokratiutvikling gikk 41 % til MUL-land, 
for næringsutvikling utgjorde MUL-andelen 
54 % og for forskning/kompetanseheving/
evaluering var andelen 15 % i 2006.

Fordeling av den bilaterale bistanden  
gjennom Norad i 2006 på hovedregioner 
viser at 39 % gikk til land i Afrika, 18 %  
til land i Asia, 10 % til Latin-Amerika og 3 % 
til Midtøsten. En stor andel – 31 % – er 
disponert til globale mottakere. Frivillige 
organisasjoner mottok en stor andel i 2006  
i likhet med tidligere år. 58 % (mot 61,5 %  
i 2005) ble kanalisert gjennom norske  
frivillige organisasjoner og 6 % gjennom  
internasjonale organisasjoner og nettverk. 

Fordeling etter tematiske områder i 2006 
viser at 45 % av den bilaterale bistanden 
gjennom Norad gikk til helse, utdanning og 
annet innen sosial sektor (mot 40 % i 2005), 
hvorav utdanning utgjorde 14,4 % og helse 
inkludert innsatser innen hiv/aids 13,6 %. 
Andelen rettet mot økonomisk utvikling og 
handel var 24 % og området godt styresett 
utgjorde 18 %. Til området miljø og energi 
ble det benyttet 9 % (mot 8 % i 2005). 

6.2 Støtte til sivilt samfunn 

Kap. 160, post 70 Sivilt samfunn
Over denne posten finansierer Norad støtte 
til utviklingstiltak gjennom norske frivillige 
organisasjoner, urfolksprogrammet i Guate-
mala og kulturtiltak i regi av norske frivillige 
organisasjoner. Forbruket i 2006 var 1 031,0 
mill. kroner mot 1 022,4 mill. kroner i 2005.

Støtten i 2006 ble fordelt på grunnlag av 
søknadsrunden i 2005 og vel 1 mrd. kroner 
ble bevilget til 28 organisasjoner med lang-
siktige samarbeidsavtaler med Norad. De 
største bevilgningene gikk til Kirkens Nød-
hjelp, Bistandsnemnda (for misjonsorg-
anisasjoner), Norsk Folkehjelp, Redd Barna 
og Atlas-alliansen (for funksjonshemmedes 
organisasjoner). Den største økningen gikk 
til Plan Norge, mens Selskapet for Norges 
Vel og Afghanistankomiteen fikk størst  
reduksjon i bevilgningene. I tillegg ble  
ca 116 mill. kroner bevilget til bistandstiltak 
til ca 80 andre norske organisasjoner i 
2006. Blant disse er det stor spredning 
både geografisk og tematisk.

Ved behandlingen høsten 2006 av søknade-
ne for 2007, ble Norad pålagt av Utenriks-
departementet å øke bevilgningene til miljø-
prosjekter betydelig, øke bevilgningen til 
prosjekter for kvinner og likestilling, til pro-
sjekter i Latin-Amerika og spesielt øke bevilg-
ningen til kommunesamarbeid. For å oppfylle 
de politiske føringene ble det nødvendig å 
redusere noen av tilskuddene til organisasjo-
ner med langsiktige samarbeidsavtaler, samt 
pålegge en rekke organisasjoner å legge  
om sine planlagte programmer.

I 2006 har Norad videreutviklet den bistands-
faglige dialogen med de norske organisasjo-
nene parallelt med en ytterligere forvalt-
ningsmessig forenkling av samarbeidet.  
I dialogen med de norske organisasjonene 
har Norad bl.a. fokusert på hvorvidt og 
hvordan partnerorganisasjonene bidrar til  
å fremme utsatte gruppers rettigheter og 
hvordan de bidrar i arbeidet for en bære-
kraftig utvikling. Norad har understreket at 
tjenesteytende virksomhet ikke må erstatte 
offentlige tilbud, men være et tillegg til  
disse innenfor de mål som er nedfelt  
i nasjonale planer på området. Behovet for 
koordinering av ulike organisasjoners og  
andre giveres innsats som er rettet mot 
samme partner, område eller målgruppe  
er framhevet. Norad har gjort dette spesielt 
tydelig ved bevilgninger til tiltak i land med 
voldelige konflikter. Dialogen om organisa-
sjonenes tematiske satsinger har vært  
relatert til Tusenårsmålene. 

Norad har videreført arbeidet for en mer  
effektiv forvaltning, blant annet gjennom  
å styrke programtilnærmingen hos de store 
organisasjonene. Dette gir grunnlag for en 
mer meningsfull dialog med organisasjone-
ne om den strategiske innretningen av 
deres virksomhet. Med virkning fra 2006  
er det innført årlige møter med organisasjo-
nene der sentrale spørsmål knyttet til er-
faring fra og plan for samarbeidet drøftes 
og avklares. Som et ytterligere forenklings-
tiltak har Norad etablert en ordning med 
treårige prosjektbaserte avtaler for et fåtall 
mellomstore organisasjoner som hittil har 
hatt ettårige avtaler.

Norad har i løpet av 2006 gjennomført 
eller igangsatt gjennomganger av seks 
organisasjoner med siktemål å vurdere 
disse organisasjonenes strategi, kompe-
tanse og forvaltningsrutiner, bl.a. for  
å fremskaffe grunnlag for ytterligere for-
enkling av samarbeidet. Selv om disse 
gjennomgangene foreløpig omfatter relativt 
få organisasjoner, indikerer erfaringene  
så langt at det er betydelige variasjoner 
mellom organisasjonene. Enkelte har store 
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svakheter i strategi og organisasjonsform, 
mens andre framstår som mer profesjo-
nelle. Alle gjennomganger viser behov  
for forbedringer i organisasjonenes rutiner  
og når det gjelder kompetansebygging  
og opplæring av partnere i sør.

For å få bedre rapportering om oppnådde 
resultater har Norad konsentrert seg om  
å bedre formatet for organisasjonenes  
planer og rapportering og lagt vekt på  
organisasjonenes resultatarbeid som tema 
for organisasjonsgjennomgangene. For øvrig 
har Norad hatt en dialog med organisasjo-
nene om identifisering og innlegging av  
evalueringer og gjennomganger til evalu-
eringsdatabasen for støtte til sivilt samfunn.  
Databasen omfattet 122 evalueringer  
og gjennomganger ved utløpet av 2006.

I juni 2006 ble utredningen om ”Nye roller 
for frivillige organisasjoner i utviklingssamar-
beidet” (Rattsø-utvalget) overlevert Uten-
riksdepartementet. Norad bidro med data 
og informasjon til utvalget og hadde en 
aktiv dialog med dets medlemmer. I Norads 
kommentar til rapporten ble det fremhevet 
at utvalgets ”styresettmodell” ble for enkel. 
En bedre redegjørelse for når og hvordan 
norsk sivilt samfunn har bidratt til oppfyl-
lelse av sentrale utviklingsmål ble etterlyst. 
Norad erklærte seg likevel enig i flere av 
utvalgets anbefalinger. Norad ser nå bl.a. 
på metoder for direkte støtte til sivilt sam-
funn i Sør. Relevante deler av rapporten  
blir tatt hensyn til i tilskuddsprosjektet og  
i revisjon av forvaltningen.

Kap. 160, post 71 Tilskudd til frivillige  
organisasjoners opplysningsarbeid
Over denne posten finansierer Norad in-
formasjonsarbeid i Norge gjennom støtte  
til de ”fem store” frivillige organisasjonene 
(Redd Barna, Kirkens Nødhjelp, Norsk  
Folkehjelp, Norges Røde Kors og Flyktning-
hjelpen), RORG-samarbeidet (33 organisa-
sjoner med rammeavtale om støtte til infor-
masjonsarbeid), Nord/Sør-støtteordningen, 
skoleutveksling og vennskapssamarbeidet 

Vennskap Nord/Sør. Forbruket i 2006 var 
41,7 mill. kroner mot 38,0 mill. kroner  
i 2005. Tilskuddene ble fordelt omtrent  
som tidligere år. Det ble i 2006 nedsatt  
et eksternt informasjonsfaglig råd med 
oppgave å gjennomgå søkerorganisasjoner 
og vurdere søknader. 

Kap. 160, post 73 Kultur
I samsvar med vedtatt plan ble ansvaret  
for de løpende avtalene om kulturstøtte 
overført fra Norad til Utenriksdepartementet 
innen utgangen av 2006. Forbruket i 2006 
var 15.0 mill. kroner mot 17,8 mill. kroner  
i 2005.

Kap. 160, post 75 Internasjonale  
organisasjoner og nettverk
Støtten over denne posten går til inter-
nasjonale organisasjoner og nettverk med 
bred kompetanse som arbeider innenfor 
prioriterte områder for norsk bistand og  
der det finnes få alternative kanaler. Norad 
prioriterer organisasjoner som kan bidra  
i et gjensidig faglig samspill. Forbruket  
i 2006 var 122,1 mill. kroner mot 120,5 
mill. kroner i 2005.

I 2006 innvilget Norad støtte til 30 organi-
sasjoner, der de største bevilgningene var 
øremerket fra Utenriksdepartementet og 
Stortinget. Støtten gis som regel som kjer-
nestøtte, ofte i koordinering med andre 
givere. Støtten har særlig gått til helse med 
vekt på reproduktiv helse, miljø, styresett 
og demokrati og menneskerettigheter.  
Det legges stor vekt på gjennomganger og  
evalueringer (norske eller i fellesskap med 
andre givere) som grunnlag for vurdering  
av langsiktig samarbeid. I 2006 er det  
gjennomført sju gjennomganger.

6.3 Støtte til næringsliv og nærings
utvikling 
For å gjøre de søknadsbaserte støtteordnin-
gene for næringstiltak enklere å forholde 
seg til, startet Norad i 2006 en prosess 
med en forenkling av ordningene og en ny 
nett-presentasjon. Antallet støtteordninger 
til næringslivet er i løpet av året blitt om-
strukturert fra 13 til 5 ordninger. Hensikten  
har også vært å gjøre ordningene mer  
fleksible slik at de bedre kan tilpasses  
de behov næringslivet har.

Kap. 161, post 70 Nærings  
og handelstiltak 
Under denne posten finansierer Norad  
mange og til dels små tiltak - i hovedsak 
basert på søknader fra norske bedrifter. 
Forbruket i 2006 var på i alt 63,6 mill.  
kroner mot 60,0 mill. kroner i 2005.

På grunnlag av en gjennomgang i 2006  
ble de tre MatchMaking-programmene  
i Sri Lanka, India og Sør-Afrika forlenget 
med tre år. Disse programmene har stort 
sett nådd de oppsatte målene, selv om  
næringslivet i perioder kan være følsomt 
overfor svingninger i politiske forhold  
i mottakerlandene. Norad har fortsatt sam-
arbeidet med UNIDO for opplæringstiltak og  
styrking av institusjoner for kvalitetssikring 
av produkter for eksport fra utviklingsland.  
I 2006 ble det inngått en avtale med  
UNIDO for støtte til de tre øst-afrikanske 
landene Uganda, Tanzania og Kenya. 

Kap. 161, post 72 Finansierings 
ordning for utviklingstiltak 
Etter at blandet kreditt ordningen ble gjort 
ubunden har det tatt lang tid å bygge opp 
en portefølje av prosjekter. Det er nå bygget 
opp en relativt stor portefølje av prosjekter 
som befinner seg på ulike stadier i behand-
lingsprosessen. I 2006 ble det foretatt ut-
betaling til tre prosjekter – ett i hver av land-
ene Bangladesh, Laos og Sri Lanka. I tillegg 
viser Vietnam stor interesse for denne finan-
sieringsformen. Forbruk i 2006 var 74,2 mill. 
kroner mot 92,5 mill. kroner i 2005. ››
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Kap. 161, post 73 Institusjons 
utvikling i utviklingsland 
Over denne posten støttes oppbygging  
av institusjonelle rammebetingelser for næ-
ringsvirksomhet og handel. Som grunnlag for 
å styrke utviklingen innen privat sektor er det 
viktig at et land har forutsigbare og stabile 
institusjonelle rammebetingelser.  
 
Det har i de senere årene vært stor pågang 
av forespørsler om samarbeid og finansier-
ing både fra norske ambassader og direkte 
fra institusjoner i samarbeidsland, og for-
bruket under denne posten har vokst kraftig 
i 2006. Forbruk i 2006 var 33,6 mill.  
kroner mot 11,3 mill. kroner i 2005.

Av større tiltak som finansieres over denne 
posten kan nevnes Angola – ressurs-
undersøkelser for fisk, Nigeria – oppbygging 
av kompetanse for å øke lokale leveranser 
til oljeindustrien og Laos – styrking av plan-
leggingskapasiteten innen vannsektoren. 
Det er innledet et samarbeid med ILO om 
en studie av arbeidslovgivningens innvirk-
ning på vekst av småindustri i Bangladesh,  
India, Nepal og Sri Lanka. 

6.4 Forskning og høyere utdanning 

Kap. 165, post 70 Forskning  
og høyere utdanning
Norad finansierer over denne budsjett-
posten støtte til forskningssamarbeid,  
til regionale forskningsorganisasjoner  
og – programmer og til utviklingsforskning  
i Norge. Forbruket i 2006 var 339,4 mill. 
kroner mot 294,0 mill. kroner i 2005.

I 2006 ble det lagt ned et betydelig arbeid 
for å få en bedre oversikt over de ulike 
støtteordningene til høyere utdanning og 
forskning fra flere budsjettposter som admi-
nistreres av Norad og Utenriksdepartemen-
tet, i den hensikt å finne en mer strategisk 
innretning på denne støtten. Det er nå 
opprettet en felles arbeidsgruppe for  
Utenriksdepartementet og Norad for dette. 
Norad fokuserte videre på å finne effektive 
måter for formidling av resultater fra  
bistandsfinansiert forskning.

Støtte til SørNord universitetssamarbeid 
De største programmene er NUFU (Nasjo-
nalt program for utviklingsrelatert forskning 
og utdanning) og NOMA (Norads Master-
program). Mesteparten av midlene forvaltes 
av Senter for internasjonalisering av høyere 
utdanning (SIU). For NUFU-programmet ble 
en ny avtale for perioden 2007-2011  
undertegnet i januar 2006. Programstyret 
innvilget støtte til 52 prosjekter. Den nye 
avtalen åpner for økonomisk kompensasjon 
til institusjoner som lykkes med å få kvinne-
andelen på uteksaminerte doktorander opp 
på minst 40%. NOMA er et nytt program 
med oppstart i 2006 og med avtaleperiode 
fram til 2010. NOMA-programmet er basert 
på et langsiktig samarbeid mellom univer-
siteter og høyskoler i Norge og samarbeids-
land om utvikling av Master-programmer 
som møter landenes behov for kompetanse. 
Slike utdanningsprogrammer skal i hoved-
sak foregå ved institusjonene i samarbeids-
land. Dette skiller NOMA-programmet fra 
Norads tidligere Stipendprogram. I 2006 
bevilget NOMAs programstyre støtte til  
17 prosjekter.

Kulturutdanningsprogrammet som også 
forvaltes av SIU, er videreført gjennom en 
ny flerårig avtale inngått i 2006. Program-
styret bevilget støtte til 7 samarbeidende 
institusjoner for bachelor- og master-
utdanning, innen en total ramme på  
15 mill. kroner.

Støtte til regionale organisasjoner  
for forskningssamarbeid 
Norad gir støtte til en rekke sentrale regio-
nale forskningsorganisasjoner i både Afrika 
og Latin-Amerika. Flere av organisasjonene 
fungerer som forskningsråd der forskere  
fra regionen kan søke frie midler til fors-
kningsprosjekter, eventuelt i samarbeid 
med forskere fra samme region. Norad har 
ført videre vektlegging av økt faglig kontakt 
med disse organisasjonene og bedre sam-
ordning med andre giverland. Det er en 
utfordring å få større faglig utbytte og mer 
aktiv og målrettet bruk av resultater og 
kunnskap som organisasjonene besitter,  
inn i Norads arbeid. 

Støtte til utviklingsforskning i Norge 
Denne støtten går til temaforsknings-
programmer gjennom Norges Forskningsråd,  
til basisbevilgningen til Chr. Michelsens  
Institutt (CMI) og til andre aktiviteter. Store 
forskningsprogrammer som ”Utviklingsveier 
i Sør” nærmer seg avslutning, mens et nytt 
program om ”Fattigdom og fred” nylig er 
startet. I 2006 startet Norads bevilgning  
til ”Programmet for global helse og vaksina-
sjonsforskning (GLOBVAC)”. Programmet 
forvaltes av Norges forskningsråd og  
programstyret fordelte i 2006 ca. 42 mill. 
kroner fordelt på årene 2006-2010. 
På oppdrag fra Forskningsrådet ble det  
i 2006 foretatt en ekstern gjennomgang  
av kvaliteten og relevansen av forsknings-
aktivitetene ved CMI. Rapporten fastslår at  
de fleste av CMIs forskningsprogram holder 
svært høy kvalitet, men at CMI bør finslipe 
kriteriene for de strategiske elementer i sine 
program som et ledd i å høyne kvaliteten  
på samtlige program. 

››
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7 
Informasjonsvirksomhet

Norad ga i 2006 hovedprioritet til informa-
sjon rettet mot norske fagmiljøer og andre 
spesielt interesserte, men deltok samtidig 
aktivt i den aktuelle samfunnsdebatten  
i media. Hovedvekten ble lagt på utgivelse 
av Bistandsaktuelt og publisering av diverse 
fagstoff gjennom rapporter, internett og 
seminarer. En undersøkelse som ble gjen-
nomført på oppdrag fra Norad, viste at 
kjennskapen til etaten som aktør i bistands-
virksomheten er kraftig redusert de senere 
årene. Undersøkelsen viste også at flertallet 
av den norske befolkningen er lite fornøyd 
med hvordan myndighetene informerer  
om bruken av bistandsmidlene. Samtidig 
sier 71 prosent at bistanden gir positive  
resultater.

Ti utgaver av Bistandsaktuelt på papir  
og nett ble utgitt. Papirutgaven økte opp-
laget med 11 prosent til 16.700 eksem-
plarer. Nettutgaven hadde i desember 
2006 14.900 besøkende, en økning  
på 35 prosent fra 2005. 

På www.norad.no ble det lagt ned en  
betydelig innsats for å gjøre nettstedet mer 
brukervennlig og attraktivt. En undersøkelse 
viste at brukerne er godt fornøyd med inn-
holdet på nettsidene, men mindre fornøyd 
med strukturen mht. å finne fram. Egne  
resultatsider og barnehelse-sider er lansert 
og er under kontinuerlig utvikling. En ny 
publikasjonsdatabase og en ny påmeldings-
løsning for konferanser og seminarer er 
utviklet. Besøket på norad.no økte med om 
lag 3.000 besøkende per måned til i snitt 
18.000. I norge.nos kvalitetsvurdering av 
offentlige nettsteder, fikk norad.no i 2006 
fire stjerner av seks mulige.

Det største arrangementet i Norads regi var 
Fattigdomskonferansen 2006 med helse 
som hovedtema. Et temanummer om helse-
bistand (”Helsegapet”) ble utgitt som ved-
legg til Dagbladet i tilknytning til Fattig-
domskonferansen. Norads støtte til arbeidet 
med hiv og aids i 20 år ble markert med en 
konferanse for fagmiljøet i forbindelse med 
aidsdagen 1. desember: Norges internasjo-
nale innsats mot aids i 20 år. I forbindelse 
med konferansen ble det laget en utstilling 
basert på plakater fra hele verden brukt til 
opplysningsarbeid.

Informasjonsopplegget rundt offentliggjør-
ingen av Norads strategi mot 2010 førte  
til god oppmerksomhet både i media og  
i fagmiljøer. Det ble distribuert over fem  
tusen eksemplarer på norsk og engelsk  
av Norads strategi etter lanseringen.

Norads ledelse og medarbeidere var aktive  
i samfunnsdebatten i media om en rekke 
temaer, som behovet for å fokusere på 
resultater i bistanden, Rattsø-utvalgets 
rapport om bistand gjennom frivillige orga-
nisasjoner, korrupsjon, næringsutvikling  
og fattigdom, hjerneflukt, evaluering av 
bistanden til de tsunami-rammede, olje  
for utvikling, kritikk av Selskapet for Norges 
Vel, rettferdig handel, mikrokreditt og  
aidsmarkeringen.

Norad bidro videre i styringsgruppen og 
prosjektgruppen i forbindelse med plan-
leggingen av Utenriksdepartementets infor-
masjonssenter på Vestbanen og deltok som 
observatør i en arbeidsgruppe for avklaring 
av informasjonsarbeidet i departementet. 
Utenriksdepartementet og Norad samarbei-
det om ny teknisk Intranettløsning for begge 
etater, som ble lansert i første halvår 2006.
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8 
Organisering og samarbeidsformer

Arbeidet med å ferdigstille en organisa-
sjonsmodell for Norad ble sluttført i oktober 
ved innføring av ny struktur som tar sikte  
på å gjenspeile Norads sterke faglige fokus.
I tillegg til styrking av fagmiljøene i de 
enkelte fagavdelingene, er det utnevnt fag-
direktører som skal bidra til å sikre Norads 
flerfaglighet og utvikle tre faglige satsings-
områder. Det legges videre opp til økt bruk 
av prosjekter for å sette særlig fokus på 
satsingsområder. De ulike arbeidsformene 
forutsettes å ivareta behovet for fleksibilitet 
samtidig som aktuelle prioriteringer følges 
opp på tvers av avdelingsstrukturen. 

Norad har fått en tydeligere profil som 
fagetat. Det er lagt til rette for tverrfaglig 
samarbeid og bedre samarbeid mellom  
fag- og tilskuddsforvaltning. Arbeidet med 
sivilt samfunn er framhevet ved å samle all 
forvaltning på dette området i en avdeling. 
Evalueringsarbeidet er lagt til en avdeling 
med særlige rapporteringsprosedyrer  
i overensstemmelse med instruks fra  
Utenriksdepartementet. Arbeidet med faglig 
rådgivning er fordelt på seks avdelinger. 
Kvalitetssikring og arbeidet med resultater 
er gjennomgående oppgaver for alle av-
delinger, men koordineres og ledes av  
en egen avdeling.

Det ble foretatt 39 nye rekrutteringer i 2006. 
Disse omfatter både tilsetting i ledige ek-
sisterende stillinger og innenfor nye områ-
der ved omdisponering av stillinger. Av de 
9 nye avdelingsdirektørene ble 5 rekruttert 
eksternt. Den nye organisasjonsmodellen 
medførte kontorflytting for ca 150 med-
arbeidere med tilhørende tilpasning av  
kontorutstyr og IKT-løsninger.

Norad har i løpet av 2006 foretatt en  
betydelig dreining av ressursbruken. Dette 
har skjedd i forbindelse med fratredelser, 
hvor årsverk enten er trukket inn eller hvor 
kompetansekrav er endret ved utlysing.  
Kapasiteten innen organisasjons- og  
kompetanseutvikling har blitt styrket for  
å imøtekomme de utfordringer som strate-
gien legger opp til. 

Det har også i 2006 vært et tett samarbeid 
med Utenriksdepartementet, både på det 
faglige og administrative området med bl.a. 
deltakelse i interne møter og arbeidsgrup-
per. Norads direktør har deltatt på ukentlige 
møter med politisk ledelse i departementet. 
Det har vært god dialog om utnyttelse av 
felles personellbase.

BEST
Dokumentbasert saksbehandling og arkiv-
system, BEST ble innført. Norad gikk over  
til fullelektronisk arkiv fra januar 2006. 

Likestilling
En god balanse i sammensetning av med-
arbeidernes alder og kjønn representerer  
viktige elementer i et godt arbeidsmiljø.  
Kvinneandelen av Norads medarbeidere  
utgjør 62 %. For nytilsatte i 2006 var  
andelen 36 %.
 
For de ulike stillingskategoriene er balansen 
varierende mht kjønn. I ledergruppen er det 
50 % av hvert kjønn. For de øvrige stillings-
kategoriene følger Norad et mer tradisjonelt 
mønster. Blant seniorrådgivere er det 46 % 
kvinner og blant rådgivere 72 % kvinner.   
  
Innen administrative støttefunksjoner og 
forværelser fyller kvinner de laveste og 
høyeste stillingskodene. Det har ikke vært 
eksterne nytilsettinger innen disse funksjo-
nene i 2006. Det er fortsatt stor overvekt 
av kvinner på dette området.  

Ved lønnsforhandlingene i 2006 var det 
enighet om å fokusere spesielt på å justere 
skjevheter i lønnsnivå for medarbeidere  
basert på vurdering av sammenlignbar kom-
petanse, erfaring, ansvar og arbeidsområde, 
med særlig vekt på kjønnsdimensjonen.

Sykefravær
Det totale sykefraværet utgjorde 5,1 %  
i 2006, om lag samme nivå som fore-
gående år. Av dette utgjorde ca. 75 %  
legemeldt fravær. 
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1 Vedlegg

Oversikt over gjennomganger  
og andre studier,  
utarbeidet eller finansiert  
av Norad i 2006 1 

Gjennomganger av bistandstiltak

››1 Oversikten skal omfatte alle skriftlige studier, g jennomganger, og tilsvarende rapporter utarbeidet  
 av Norads egne rådgivere, og/eller finansiert av Norad, på oppdrag for Norad, ambassadene eller  
 Utenriksdepartementet. Bare studier/ rapporter fullført i 2006 er tatt med her. 

  Globale programmer

 Globalt Mid-term review of three multi-donor trust funds supported by the MFA  
  (Scanteam: Atle Karlsen and Liv Moberg)

  Norad og bidrag til statistikkutvikling – 2005. Erfaringsnotat (Norad: Halvard Lesteberg)

  Norwegian Trust Fund –Private Sector and Infrastructure (NTF-PSI) Interim Program  
  Review (NCG: Jens Claussen, Rune Lindholm)

  Organisasjonsmessig gjennomgang av IEH, FFU og HSH (Scanteam)

  Organisational performance review Norwegian Refugee Council (NRC) (CMI: Arne Strand,  
  Scanteam: Karstein Haarberg, Marit Haug, Kine Brodtkorb, Norad: Eli Koefoed Sletten,  
  Ivar Evensmo, and NRC: Inge Nordanger, Rune Hjalmar Espeland)

  Organisational performance review of Norwegian Church Aid (NCA) (CMI: Arne Strand,   
  Scanteam: Karstein Haarberg, UD: Geir Moe-Sørensen, Norad: Gunvor Skancke,   
  and NCA: Eivind Aalborg, Rune Hjalmar Espeland)

  Reaching poor people with services in sexual reproductive health: An evaluation of the   
  IPPF (Kim Forss, Marilyn Lauglo, Anna Nilsdotter)

  Review of 7-up 3 CUTS (Norconsult: Erik Holtedahl, Karstein Haarberg)

  Review of Global Virtual University (NCG)

  Review of Right to Play (CMI: Siri Lange, HeSo: Sigmund Haugsjå)

  Review of UNEP Facility for Continental Shelf Delineation 2004-06. (NCG: Mike Fergus)

  The long-term effects of assistance to the power sector (NCG: Stein Hansen)

  Bistandstiltak i Afrika 

 Afrika INFOSA ((Information services for fisheries industry in Southern Africa)  
  Project Mid-term Review (Dep. of Environmental and Business Economics: Eva Roth)

  Mid-term Review of African Books Collective (Opifer Ltd: Nigel Billany,  
  Jane Katjavivi, Ruth Makotsi)

 Angola Review of Norwegian Church Aid (NCA) activities in Angola (NCG: Svein Jørgensen)

  Review of Norwegian Cooperation with the National Institute for Statistics,  
  Angola (Scanteam)

  Review of the implementation of ”women and equality” aspects (Angola)  
  (NCG: Marit Sørvald, Emilia Fernandes)

  Review of trade and industry organisations in Angola (NCG: Svein Jørgensen)

  Vurdering av forslag til fortsettelse av støtte til mineprogrammet til Norsk Folkehjelp  
  i Angola (Norad: Kate Halvorsen, Thor Oftedal, Frøydis Aarbakke)

 Burkina Faso Gjennomgang av teatersamarbeid med Nationaltheatret -CITO- Burkina Faso  
  (Vincent Koala, Eli Koefoed Sletten, Arild Støfring)

 Congo DR Evaluation of the UNDP/UNOPS Peacebuilding and Community Development Project  
  in Ituri, the Democratic Republic of Congo (CMI: Ingrid Samset, and Yvon Madore)
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 Eritrea Mid-term Review of the Cooperation between National Statistics Office in Eritrea  
  and Statistics Norway (Abraham Kidane, Erlend Sigvaldsen, Hallgrimur Snorrason)

 Etiopia Stock taking report, Graduate School of Journalism and Communication,  
  Addis Abeba University (Elisabeth Eide)

  UNICEF and UNFPÀ s Joint programme: A right based approach to adolescent and  
  youth development in Ethiopia (Norad: Marit Berggrav og Heso: Marilyn Lauglo)

 Kenya Kenya Voluntary Women Rehabilitation Centre( K-VOWERC) – A Rapid Assessment  
  (HeSo: Stein-Erik Kruse)

 Madagaskar Assessment Budget Support Madagascar, Mali and Vietnam – Country Report  
  Madagascar (Norad: Eva Kløve, Lornts Finanger, Marianne Hansen and COWI:  
  Christel Rasmussen)

 Malawi Implementation of the Malawi HIV&AIDS strategic management plan (2003-2008)  
  (Cindy Carlson, Rachel Grellier, Monique Boivin, Wanjiku Kamau, Alister Munthali,  
  Takondwa Mwase, Derek Reynolds, Bright Sibale, Jamilah Whitworth)

  Mid-term review of the institutional co-operation project between National Audit Office  
  of Malawi and the Swedish National Audit office (Assist Consulting: Dag Aarnes)

  Mid-term review of the NSO/MEPD/MoF Malawi – Statistics Norway project  
  (CMI: Jan Isaksen, and Brian Mtonya)

  NASFAM National Smallholder Farmers’ Association of Malawi – Evaluation and appraisal 
  (Noragric & Development Associates, Denmark: Stein W.Bie, Torben Lang)

  Norway/Sweden support to University of Malawi, College of Medicine. Appraisal of  
  proposed Phase III: Human resource development in the College of Medicine; Building  
  on Success by Investing in People (Odd Mørkve, James Kambalametero, Justin Nyondo)

 Mali Assessment Budget Support Madagascar, Mali and Vietnam – Country Report Mali  
  (Norad: Ingrid Maria Mikkelsen, and Marianne Dorlèans)

 Mosambik Joint review PARPA (Poverty Alleviation Programme) and PAP (Poverty Action Plan), 

 Nigeria Review of petroleum sector cooperation in Nigeria (Cowi/Bridge Group: Ole F. Ekern)

 Tanzania Annual Review 2006 of General Budget Support in Tanzania: Learning Assessment  
  (Richard Gerster, Ruta G. Mutakyahwa)

  Final evaluation of the Management of Natural Resources Programme (MNRP), Tanzania 
  (Brian Cooksey, Leonce Anthony, Jim Egoe, Kate Forrester, George Kajembe, Bakari  
  Mbano, Isabell von Oertzen, Sibylle Riedmiller)

  Joint review of National Forest and Beekeeping Programmes (COWI: Svarstad)

  Mid-term Review of UMOJA The Cultural Flying Carpet (Tanzania) (Chagas Levene,  
  Eli Koefoed Sletten, Viveva Hedengren)

  Public Financial Management Review Zanzibar (Tanzania) (NCG: Jens Claussen,  
  Humphrey Moshi and Samuel Wangwe)

  Review of Tanzania Press Center (Tone Bratteli)

  University of Dar es Salaam: Review of internal administrative routines  
  (NCG: Mike Fergus)

 Uganda Review of IDP return facilitation in Uganda:”The information counselling and legal  
  assistance” Project of the Norwegian Refugee Council (NRC) in Gulu district, Northern 
  Uganda (NCR: Stener Ekern, Norad: Frøydis Aarbakke, and JURIA: Jude Ogik)

››
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  Review of the Norwegian support to the energy sector in Uganda (1997-2005) 
  (NCG: Jens Claussen, Bjørn Gildestad, Tore Langerud and Ueli Meier)

  UNIDO Integrated Programme (UIP), Uganda, Phase II. Mid-term Review of UGA-2855  
  the Norwegian Assistance to Four Components (NCG: Per Schønberg, Tore Laugerud,  
  Alex Nakajjo)

 Zambia Review of Restructuring and Institutional Development Project II (RIDPII) in the office   
  of the auditor general and brief appraisal of continued support (Pinalo Chifwanakeni,  
  Barbarea Bamanya, Dag Aarnes)

  Evaluation of labour-based road training (NCG: Svein Jørgensen)

  

  Bistandstiltak i Asia

  Asia Review of Norwegian-supported UNEP programs in Asia (Norad: Hans Olav Ibrekk, 
  and NCG: Stein Hansen)

 Bangladesh An appraisal of Manusher Jonno Foundation (Ivar Evensmo, Karl G Hagstrøm,  
  Mizanur Rahman)

  Review of Norway’s gender portfolio in Bangladesh (Sharmeen Murshid, and Norad:

  Kate Halvorsen)

  Rural Electrification Bangladesh – end review of two projects (Norplan: Halvor Aarrestad)

 India Evaluation of the Match-Making Programme – India, MOBB-MMB. Consultancy  
  for suggestion of a new structure (NCG: Svein Lang)

 Kina Review of China Council (NCG: Stein Hansen)

  Review of Support to the Network for University Co-operation Tibet-Norway  
  (LINS: Janne Lexow, DECO/NCG, Joakim Enwall, University of Uppsala)

 Nepal  Decentralised action for children and women - DACAW Unicef Nepal. Mobilizing for  
  children in Nepal: DACAW programme review 2006 (Kanta Singh, Krishna Hari Thapa, 
  Henry Ruiz, Kate Halvorsen)

   Mid-term review of Decentralised Local Governance Support Programme 
  (Hugh Emrys Evans, Lornts Finanger, Lokendra Prased Poudyal, Kanta Singh)

  Report on conflict sensitivity of Norwegian NGO’s development assistance in Nepal 
  (NCG: Nora Ingdal, Amina Singh, Norad: Jan-Petter Holtedahl)

 Palestina Final Evaluation of the Bidayat program (Hanan Aruri-Boudart, Haifa Assad, Johhy Gangsoy)

 Vietnam Assessment Budget Support Madagascar, Mali and Vietnam – Country Report Vietnam 
  (Norad: Trond H. Augdal, Hildegunn Tobiassen, and NIBR: Berit Aasen)

  Mid-term review of Improving training and research capacity of the University of Fisheries, 
  Vietnam (CEMARE: Steve Cunningham et al)

  Public expenditure tracking study (PETS) on education sector in Vietnam (NCG: Jens Claussen,  
  Erlend Sigvaldsen og Svein Jørgensen)

  Review and appraisal of petroleum assistance to Vietnam (COWI/Bridge Group: 
  Ole F. Ekern

 Øst-Timor Review of Transition Support Programme (TSP) and appraisal of consolidation support 
  programme (CSP) to Timor -Leste (Norad: Arve Ofstad, Rasmus Bakke)

››
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Andre studier; mm

   
  Bistandstiltak i LatinAmerika 

 Latin-Amerika Flacso in Central America: An Evaluation (Review on behalf of the Norwegian Embassy  
  in Guatemala and Sida/Sarec) (Blanca Heredia and Kristi Anne Stølen).

  Evaluation and assessment of projects in Central America (NCG: Åsbjørn Skaaland)

 Guatemala Review of the Norwegian Program for Indigenous Peoples in Guatemala  
  (NUPI: Axel Borchgrevink, Turid Johansen Anegaard and Miriam Bolanos)

 Nicaragua Mid-term review of multi donor fund, Anti-corruption. Nicaragua (Olga Baires, and Norad:  
  Silje Gamstøbakk, Jannicke Bain)

  Evaluatión del programa nacional de salud sexual y reproductiva en el Ministerion de Salud  
  (Javier Dominguez del Olmo, Gloria Sayavedra Herrerìas, Felix Balladares Moreira)

   
 
 

  Generelle studier

 Globalt A statistical model for simple, fast and reliable measurement of poverty. Revised version. 
  (SSB: Astrid Mathiassen)

  Bilateralt utviklingssamarbeid – fiskeri, marin sektor og havrett. Innspill til satsinger.  
  (Norad: Brit Fisknes, Kirsten Bjøru)

  Bruk av policy-markører - miljø: Rapport fra analyse av et utvalg tiltak/ Review of  
  statistical classification of support to environment sector (NCG: Jens Claussen,  
  Erlend Sigvaldsen, Stein Hansen)

  China in Africa – Implications for Norwegian Foreign and Development Policies  
  (CMI: Elling N. Tjønneland, Bjørn Brandtzæg, Åshild Kolås and Garth LePere)

  Development policy coherence – A pilot study (NCG: Jens Claussen, Stein Hansen)

  Fisheries development cooperation, mapping of Norwegian competence 
  (Fagsenteret: Krakstad et al)

  Human rights in fisheries (University of Wollo: Bill Edeson)

  Language, Education and Development (Senter for Interkulturell Kommunikasjon:  
  Hassna Alidou, Øystein Lund Johannessen, Titus Tenga)

  Nordic Plus: Practical Guide to Delegated Cooperation (Prepared by COWI)

  Norge og multilateralt samarbeid: Mot en ny politikk? (NUPI: Valter Angell og  
  Kyrre Stensnes

  Providing water and sanitation services in fragile states. Report to OECD/DAC Fragile  
  States Group (Norad: Hans Olav Ibrekk; HESO: Cliff Wang; Norplan: Olav Hauge,  
  Svein Stoveland)

  Små midler - store ringvirkninger. Gjennomgang av kultursamarbeid og kulturutveksling  
  i lokale vennskapsgrupper (Vennskap Nord/Sør: Åse Vigdis Festervoll)

  Study of politics of food aid and identification of relevant studies (Copenhagen  
  Development Consulting: Pernille Sørensen)

  Study on the IMF/ World Bank use of conditionality; participation in study organised  
  by SUM/University of Oslo (NCG: Erlend Sigvaldsen, CMI: Alf Morten Jerve)

  
››

››
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  Land/regionspesifikke studier – Afrika

 Afrika Regional dimensions of Norwegian country programmes in East Africa  
  (CMI: Arne Tostensen)

  Supporting development of macroeconomic models in Africa (Assist Consulting:  
  Dag Aarnes)

 Angola Experience and institutional capacity for poverty and income distribution analysis  
  in Angola (CMI: Jan Isaksen, Inge Tvedten, Pacheco Ilinga)

 Etiopia Economic prospects for Ethiopia and challenges for poverty reduction  
  (CMI: Espen Villanger)

 Kenya Joint Norwegian - Swedish Review Mission to Kenya on HIV/AIDS (Anne Lindberg,  
  and Norad: Marit Berggrav)

  Kenya constitutional documents: A comparative analysis (CMI : Arne Tostensen, m.fl.)

  Of oranges and bananas: The 2005 Kenya referendum on the constitution.  
  (CMI: Arne Tostensen, and Bård Anders Andreassen)

 Madagaskar Governance Analysis – Public Financial management in Madagascar  
  (COWI: Christel Rasmussen and Tom Dahl-Østergaard)

  Overview of the environmental situation in Madagascar (Haga Biokompetanse:  
  Jens Ådne Rekkedal Haga) 

 Somalia A gender profile for Somalia (Judith Gardner)

 Sudan International Engagement in Sudan after the CPA: Report on the piloting of OECD/DAC’s 
  “Principles for Good International Engagement in Fragile States” for the Case  
  of Sudan (NUPI: Anita Haslie and Axel Borchgrevink)

 Tanzania A public finance management study on Zanzibar (NCG: Jens Claussen)

  PRPS in Tanzania: Do Mkukuta and the CCM Election Manifesto pull in the same direction  
  (CMI: Hilde Selbervik)

 Uganda Tracking resource and policy impact in Uganda. Incorporating Millennium Development  
  Goals & indicators, and Poverty Reduction Strategy Paper, Monitoring across sectors.  
  (SSB: Bjørn K. Wold, et al)

 Zimbabwe Media Programme Strategy for Zimbabwe (IMS) 

  Land/regionspesifikke studier – Asia

 Asia Strategy study for support to regional programmes on Trafficking in Human Beings  
  and Human Rights (Norad: Kate Halvorsen, CMI: Hugo Stokke)

  Strategy study for Norwegian environmental support to Asia (Norad: Hans Olav Ibrekk) 

 Bangladesh Bangladesh: utviklingsfremmede faktorer og aktører (Norad: Hege Fisknes)

 Sri Lanka Survey of fisheries rehabilitation in Sri Lanka (NFH: Signe Sønvisen et al)

››

››
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Vedlegg 2 
Forum Tema Norads rolle

“Nordic Plus” Harmonisering og bistandseffektivitet Norads Direktør deltar sammen med UD.  
Norad deltar også i en arbeidsgruppe med  
fokus på harmonisering av innkjøpsregler.

OECD/DAC Working Party on  
Development Effectiveness (WP-EFF)

Bistandseffektivitet,  
resultatoppnåelse

Norad deltar sammen med UD. Norad har  
arbeidet aktivt i flere av de underliggende  
Joint Ventures.

OECD/DAC Joint Venture for Managing  
for Development Results

Resultat-styring Norad representerer norsk deltakelse

OECD/DAC Joint Venture for oppfølging  
av Paris-erklæringen (JV-MDP)

Harmonisering og tilpasning  
av bistanden

Norge representerer norsk deltakelse

OECD/DAC Poverty Network  
(POVNET)

Fattigdomsreduksjon Norad representerer norsk deltakelse, på vegne  
av UD. Norad deltar også i faglige undergrupper.

OECD/DAC Network for Conflict Prevention 
and Development Cooperation (CPDC)

Bistand og voldelige konflikter. Norad deltar regelmessig, sammen med UD.

OECD/DAC Fragile States Group (FSG) Bistand til “sårbare stater” Norad deltar regelmessig, sammen med UD.

OECD/DAC GOVNET Styresett Norad deltar regelmessig, ofte uten UD. Norad  
har også deltatt i flere faglige undergrupper.

OECD/DAC Gender Net Kvinner og likestilling Norad deltar regelmessig, sammen med UD

OECD/DAC Evaluation Network Evaluering Norad aktiv deltaker, representerer Norge

OECD/DAC Environet Miljø Norad deltar regelmessig, sammen med UD

OECD/DAC Working Party on Statistics  
(WB STAT)

Bistandsstatistikk Norad deltar sammen med UD, også i Task  
Team on Convergence and Classification

OECD/Committee on Fisheries/ DAC  
joint seminars and workshops on policy  
coherence

Fiskerisektoren Norad deltar i møter/workshops

OECD/ Partnership in statistics  
for development (Paris21)

Statistikk-oppbygging Norad yter støtte (fra 2005) og deltar regelmessig  
i faglige møter.

Active Learning Network for Accountability 
and Performance in Humanitarian Action  
(ALNAP)

Evaluering av humanitær bistand Norad er aktiv medlem.

Conflict Prevention and Reconstruction 
Network (CPR) (Uformelt nettverk)

Bistand og voldelige konflikter Norad deltar i samarbeid med UD, men ingen  
aktivitet i 2006.

Poverty and Social Impact Assessment (PSIA) 
Network

Sosio-økonomiske analyser  
og fordelingseffekter.

Norad har vært lite aktive i 2006.

Strategic Partnership with Africa (SPA)  
Working group on Budget Support

Budsjettstøtte Norad er faglig kontaktpunkt og representerer Norge 
i møter.

Strategic Partnership with Africa/Public  
Expenditure and Financial Accountability  
Steering Committee

Offentlig finansforvaltning Norad deltar i styringsgruppen.

Inter-American Development Bank  
International Advisory Board on “Building  
Social Capital Through Fiscal Reform”

Finanspolitisk reform Norad er faglig kontaktpunkt.

1 Denne oversikten omfatter internasjonale organisasjoner og faglige nettverk der Norad  
 deltar aktivt og regelmessig, som del av faglig dialog eller kompetanseutvikling.

››

››

Faglig samarbeid med  
internasjonale organisasjoner  
og nettverk 1 
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World Bank/ Trust Fund for Environmentally 
and Socially Sustainable Development  
(TF-ESSD)

Miljø, sosial utvikling og fattig-
domsreduksjon

Norad deltar i en referansegruppe for norsk  
og finsk UD.

World Bank/ Trust Fund for Private Sector  
and Infrastructure (TF-PSI)

Næringsutvikling, infrastruktur Norad deltar i referansegruppe og er ansvarlig  
for sekretariatet

Committee of Donor Agencies for Enterprise 
Development. 

SMB næringsutvikling

Energy Sector Management  
Assistance Program (ESMAP)

Energi Norad deltar i styringsgruppe

The Consultative Group to Assist the Poor 
(CGAP)

Mikrofinans Norad deltar i faglig giverkonsortium

World Bank Global Program on Fisheries 
(PROFISH)

Fiskerisektoren Norad deltar i styringsgruppe.

Nordisk fiskerirådgivermøte Fiskerisektoren Norad deltar regelmessig i møtene.

EU fiskeri – rådgivermøte – utvikling Fiskerisektoren Norad deltar på enkelte viktige møter.

FAO / World Fish Centre Fiskerisektoren Norad deltar i viktige møter / workshop m.m. innen 
utviklingspørsmål.

FAOs Fiskerikomite (COFI) Fiskerisektoren Norad deltar i norsk delegasjon

Cartagena Protocol on Biosafety Miljø, biodiversitet Norad deltar i norsk delegasjon og ulike arbeidsgrupper

FN konvensjonen om bærekraftig utvikling 
(CSD)

Miljø Deltakelse i UD-ledet delegasjon

FN-konvensjonen om forørkning (UNCCD) Miljø, forørkning Deltakelse i UD-ledet delegasjon eller selvstendig med 
mandat fra UD

Konvensjonen om handel med truede arter 
– CITES

Miljø Deltakelse i arbeidsgruppe

IUCN – The World Conservation Union Miljø Norad forvalter samarbeidet. Deltakelse på årlige 
møter, kongresser

Verdensbanken, givermøter miljø og vann 
(WSP) 

Miljø, vann Deltakelse i UD-ledet delegasjon eller selvstendig 
med mandat fra UD

FNs Miljøprogram – UNEP Miljø Deltakelse på årlige møter for prosjekter

FNs bosettingsprogram – UNHabitat Miljø, bosetting Deltakelse i UD-ledet delegasjon eller selvstendig 
med mandat fra UD

EUs vanninitiativ Miljø, vann Deltakelse på møter for UD

Afrikabankens vannfasilitet Miljø, vann Deltakelse i styringsgruppe

Nile Basin Initiative Miljø Deltakelse i UD-ledet delegasjon eller selvstendig 
med mandat fra UD

Nordisk miljørådgiverforum Miljø Deltakelse på møter

Nordisk vannrådgiverforum Miljø, vann Deltakelse på møter

Global Donor Platform for Rural Development Regional utvikling / landbruk Norad sitter i styret på vegne av UD.

TerrAfrica / UN Convention  
to Combat Desertification 

Landbruk, miljø Norad sitter i styret på vegne av UD

Africa Partnership Forum (APF) Comprehensive 
Africa Agricultural Development Forum

Landbruk Norad deltar i arbeidet med å implementere CAADP 
som en del av Norges ansvar under APF. 

››

››
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FAWE (Forum for African Women  
Educationalists)

Jenters utdanning i Afrika

ADEA (The Association for the  
Development of Education in Africa)

Utdanning Norad er representert i styringsgruppen og i flere  
av ADEAs arbeidsgrupper. 

AERC (African Economic Research  
Consortium)

Forskning og utdanning  
innen økonomifag

Norad yter støtte, og er representert i Executive 
Board

ACBF (African Capacity Building Foundation) Kapasitetsbygging i Afrika Norad yter støtte og deltar i Board of Governors

Multi-Donor Trust Fund for Human Resources 
for Health Capacity Building

Helsepersonellkrisen

GAVI (Den globale vaksinealliansen) Helse Norad deltar i flere arbeidsgrupper, bl.a. om  
helsesystemstyrking.

”+7 rådgivergruppe” Helse og aids Norad deltar i denne arbeidsgruppen

››



25

Vedlegg 3 
Avtalepartner Kap/post Tema

Multi bi 1  Multi Totalt

FAO – Food and Agriculture Organization 165 71 Miljø/Fiskeri Nye ”Nansen” 
programmet

10 000 10 000

IDLO – International Development  
Law Organization

160 75 Stipendier og kapasitets- 
bygging for juss – sektoren

3 500         3 500

IFC – International Finance Corporation 161 73 Petroleum (Nigeria) 3 500 3 500

IIEP – International Institute for  
Educational Planning

165 01 Utdanning – regionalt møte 34 34

ILO – International Labour Organization 161 73 Lovverk for etablering av små 
og mellomstore bedrifter

1 000 1 000

ILO – International Labour Organization 161 70/165 01 Kairo – konferanse, ITCILO -3 -3

IUCN – World Conservation Union 160 75 Miljø 15 000 15 000

OECD/DAC 160 75

165 01

Paris21 – Statistikk- 
kapasitet og kompetanse

Fredsbygging – strategisk  
rammeverk

1 500    

67

1 500

67

UNDP – UN Development Programme  165 01 Evaluering – Trust Fund 3 000 3 000

UNIDO – UN Industrial Development  
Organisation

161 70

161 70

161 70

161 70

161 70

Næringsutvikling (Bangladesh)

Næringsutvikling (Mekong II)

Handel – kvalitets-sertifisering 
(Sri Lanka)

Handel – kapasitetsbygging 
(Øst-Afrika)

Handel – kapasitetsbygging 
(SAARC-området)

2 800

6 000

1 500

1 600

175

2 800

6 000

1 500

1 600

175

UNOCHA – UN Office of Co-ordination  
of Humanitarian Affairs

165 01 Evaluering – nødhjelp ifm.  
Tsunamikatastrofen

65 65

World Bank 165 01

161 70

165 01

Evaluering

Utvikling av små og  
mellomstore bedrifter

Næringsutvikling   
-seminar i Asia

4 200

335

3

4 200

335

3

WFP – World Food Programme 170 73 Matvareleveranser 14 992 14 992

Totalt 54 277 14 992 69 270

      Forbruk 2006 (NOK 1000)

1 Multi-bilateral bistand er øremerket støtte til spesifikke land/regioner og temaer  
 kanalisert gjennom multilaterale organisasjoner godkjent av OECD/DAC.

Støtte gjennom  
Norad til multilaterale  
organisasjoner 1 
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Vedlegg 4 
Navn på hovedavtalepartner 1 Avtaleperiode Forbruk 2006 (NOK 1000)

 Miljøvernforvaltningen

– Direktoratet for naturforvaltning

– Statens Kartverk

– Statens forurensningstilsyn

– Riksantikvaren

01.01. 06 – løpende

900

1 786

1 235

319

Vegdirektoratet 15.05.00 – løpende 474

Sjøfartsdirektoratet 01.01.94 – løpende 314

Oljedirektoratet 01.01.00 – løpende 1 166

Norges vassdrags- og energidirektorat 01.01.00 – løpende 2 258

Havforskningsinstituttet 11.10.00 – løpende 3 639

Norges Fiskerihøgskole 01.01.99 – løpende 1 977

Noragric 22.01.00 – løpende 4 400

Kunnskapsdepartementet 05.04.00 – løpende 1 206

Statistisk Sentralbyrå 01.06.00 – løpende 1 701

Sosial- og helsedirektoratet 16.08.04 – 15.08.07 1 352

Høgskolen i Oslo (LINS) 01.01.04 – 30.06.07 3 971

Senter for Helse og Sosial utvikling 01.03.05 – 31.12.07 5 286

Norsk senter for menneskerettigheter 11.06.05 – 31.12.07 951

Kommunenes Sentralforbund 01.07.00 – 31.12.06 788

Chr. Michelsens Institutt (CMI) 01.01.05 – 31.12.07 8 527

Norsk Utenrikspolitisk Institutt (NUPI) 01.01.05 – 31.12.07 558

Norsk Institutt for By- og Regionforskning 30.05.05 – 31.12.07 1 428

Statskonsult 19.01.05 – 31.12.07 956

Nordic Consulting Group 01.01.05 – 31.12.07 6 876

Norconsult 01.01.05 – 31.12.07 2 744

Norplan 01.01.05 – 31.12.07 1 974

Konsulentfirmaet COWI 01.01.05 – 31.12.07 1 320

Konsulentfirmaet M4IPA 01.09.06 – 31.08.09

Konsulentfirmaet The Bridge Group 01.09.06 – 31.08.09

Konsulentfirmaet ECON 01.09.06 – 31.08.09

Totalt 58 106

1 Flere avtaler er inngått med konsortier bestående av flere firmaer/ institusjoner. 

Rammeavtaler med  
institusjoner og konsulentfirmaer  
for kjøp av konsulenttjenester 
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Vedlegg

Tabeller 
Norads forbruk og fordeling  
av bistandsmidler

TABELL 1

Norads andel av norsk bistand i 2006, fordelt på bistandstype (NOK 1 000)

TABELL 2

Bistand gjennom Norad 2006, fordelt etter budsjettkapitler og poster (NOK 1 000)

5 
 Norads andel av norsk bistand  Total norsk bistand

Bistandstype Beløp Fordeling av bistand Norads andel av  Beløp 
  gjennom Norad total bistand (%)

Administrasjon       161 360 7,7 % 15,3 % 1 052 655

Bilateral 1 864 902 89,0 % 22,0 % 8 487 754

Multi-bilateral 54 277 2,6 % 1,3 % 4 141 461

Multi 14 992 0,7 % 0,3 % 5 268 045

Grand Total 2 095 531 100,0 % 11,1 % 18 949 915

Budsjettkapittel Post Beløp

141 – Administrasjon: Direktoratet  1 – Driftsutgifter                 161 360
for utviklingssamarbeid (Norad) Total 161 360

150 – Bistand til Afrika             78 – Regionbevilgning for Afrika  55 000

 Total 55 000

160 – Sivilt samfunn og demokratiutvikling 1 – Driftsutgifter                 7 487

 70 – Sivilt samfunn                 1 030 987

 71 – Tilskudd til frivillige organisasjoners opplysningsarbeid 41 674

 73 – Kultur                         14 959

 75 – Internasjonale organisasjoner og nettverk 122 133

 Total 1 217 240

161 – Næringsutvikling               70 – Nærings-og handelstiltak       63 584

 72 – Finansieringsordning for utviklingstiltak 74 152

 73 – Institusjonsutvikling i utviklingsland  33 588

 Total 171 324

164 – Fred, forsoning og demokrati     71 – ODA-godkjente land på Balkan     3 477

 Total 3 477

165 – Forskning, kompetanseheving  1 – Driftsutgifter                 89 808
og evaluering 70 – Forskning og høyere utdanning  329 906

 71 – Faglig samarbeid 49 619

 Total 469 333

166 – Tilskudd til ymse tiltak       71 – Internasjonale prosesser og konvensjoner 2 805

 Total 2 805

170 – FN-organisasjoner mv.       73 – Verdens matvareprogram (WFP)   14 992

 Total 14 992

 Grand Total  2 095 531
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TABELL 3

Bilateral 1 bistand gjennom Norad 2006, fordelt på geografiske regioner og budsjettkapitler (NOK 1 000)

 

DAC sektor Beløp Prosent

111 Education, level unspecified 47 204 2,5 %

112 Basic education 98 387 5,1 %

113 Secondary education 10 013 0,5 %

114 Post-secondary education 120 967 6,3 %

Total education  276 571 14,4 %

121 Health, general 112 950 5,9 %

122 Basic health 85 680 4,5 %

Total health  198 630 10,3 %

130 Population policies/programmes  
and reproductive health

116 328 6,1 %

62 375 3,3 %

140 Water supply and sanitation 38 197 2,0 %

151 Government and civil society, general 337 986 17,6 %

152 Conflict prevention and resolution, peace and security 10 973 0,6 %

160 Other social infrastructure and services 196 062 10,2 %

8 183 0,4 %

210 Transport and storage 10 239 0,5 %

220 Communications 6 489 0,3 %

230 Energy generation and supply 102 085 5,3 %

Of which 130.40 - STD control including HIV/Aids

Of which 160.64 - Social mitigation and HIV/Aids

Bilateral 1 bistand gjennom Norad fordelt på DACsektorer 3, 2006 (NOK 1000)

1 Inkludert multi-bilateral bistand

2 Minst Utviklide land

3 DAC-sektor angir hvilket område innen mottakerens økonomiske  
 eller sosiale struktur bistanden hovedsakelig er ment å støtte

TABELL 4

››

Region 160 Sivilt samfunn  161 Nærings 165 Forskning,  Annet Total bilateral 
 og demokrati utvikling kompetanseheving  bistand gjennom 
 utvikling  og evaluering  Norad

 Beløp Prosent Beløp Prosent Beløp Prosent Beløp Beløp Prosent

Afrika 566 836 46,6 % 34 426 20,1 % 99 596 21,2 % 47 929 748 786 39,0 %

Asia 191 185 15,7 % 114 243 66,7 % 33 779 7,2 % 0 339 206 17,7 %

Midtøsten 40 387 3,3 % 3 000 1,8 % 5 076 1,1 % 0 48 463 2,5 %

Europa 0 0,0 % 0 0,0 % 263 0,1 % 3 477 3 740 0,2 %

Latin-Amerika 173 744 14,3 % 1 968 1,1 % 7 894 1,7 % 0 183 606 9,6 %

Oseania 3 406 0,3 % 75 0,0 % 43 0,0 % 0 3 523 0,2 %

Global 241 683 19,9 % 17 613 10,3 % 322 682 68,8 % 9 876 591 854 30,8 %

Total 1 217 240 100,0 % 171 324 100,0 % 469 333 100,0 % 61 283 1 919 180 100,0 %

Hvorav MUL 2 504 061 41,4 % 92 651 54,1 % 68 328 14,6 % 42 669 707 709 36,9 %
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DAC sektor Beløp Prosent

240 Banking and financial services 47 530 2,5 %

250 Business and other services 14 674 0,8 %

311 Agriculture 54 360 2,8 %

312 Forestry 2 411 0,1 %

313 Fishing 56 170 2,9 %

321 Industry 31 700 1,7 %

322 Mineral resources/mining 11 163 0,6 %

331 Trade policy and regulations 20 493 1,1 %

332 Tourism 341 0,0 %

410 General environmental protection 76 099 4,0 %

420 Women in development (WID) 37 999 2,0 %

430 Other multisector 209 877 10,9 %

520 Developmental food aid/ Food security assistance 97 0,0 %

530 Other commodity assistance 250 0,0 %

710 Emergency food aid 96 0,0 %

720 Other emergency and distress relief 6 367 0,3 %

730 Reconstruction relief 500 0,0 %

920

998

Support to voluntary organisations  601

54 892

0,1%

2,9 %

Grand total  1 919 180 100,0 %

Norads støtte til internasjonale NGOer i 2006 (NOK 1000)

Avtalepartner Beløp

ADEA – Association for Development of Education in Africa 1 000

ALNAP – Active Learning Network for Accountability and Performance 483

BBC World Service Trust 1 000

CIVICUS 800

CLASCO – Consejo Latinoamericano de Ciencias Sociales 3 500

CODESRIA – Council for the Development of Economic Social Science Research in Africa 3 200

Consumers International 584

CUTS – Consumer Unity and Trust Society International 193

Dance4Life 8

FAWE – Forum African Women Educationalists 4 000

GDN – Global Development Network 375

Global Health Council Inc. 250

Global Water Partnership 4 000

HURIDOCS – Human Rights Information and Documentation systems 680

TABELL 5

››

››

Unallocated/unspecified
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ICAE – International Council for Adult Education 500

ICDP – International Child Development Programme 1 000

ICH – International Centre for Hydropower 4 547

ICSF – International Collective in Support of Fishworkers 1 021

IDI – INTOSAI Development Initiative 14 200

IFS – International Foundation of Science 3 500

IIED – International Institute for Environment and Development 423

IISD – International Institute for Sustainable Development 950

INASP  – International Network for the Availability of Scientific Publications 1 500

International HIV/AIDS Alliance 3 000

International Reporter 500

IPPF – International Planned Parenthood Federation 41 000

IPS – Inter Press Service, International Association 1 000

IWGIA – International Work Group for Indigenous Affairs 2 500

IWHC – International Womens Health Coalition 1 000

KFUK – KFUM Global 702

PANOS Institute 2 000

Revenue Watch Institute 4 971

Right to Play 4 000

Salvation Army International 27

SANDEE – South Asian Network for Development and Environmental Economics 300

Tiri (the governance-access-learning network) 4 665

Transparency International 2 500

UNION – International Union Against Tuberculosis and Lung Diseases 4 000

WCRP – World Conference on Religion and Peace 1 500

WLUML – Women Living under Muslim Law 621

WSSCC – Water Supply and Sanitation Collaborative Council 1 000

WWB – Women’s World Banking 3 500

WWF – World Wildlife Fund 600

Totalt 127 099

››
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Samarbeidsavtaler Aktør Beløp

 Afghanistankomiteen i Norge 4 500

 Atlas – alliansen 75 000

 Bistandsnemnda 140 000

 CARE Norge 48 000

 Caritas Norge 19 000

 DCG – Drylands Coordination Group, Norway (Tørrlands–koordineringsgruppen) 5 800

 Det Kgl. Selskap for Norges Vel 10 500

 Flyktninghjelpen 17 000

 FOKUS – Forum for Women and Development 19 058

 FORUM for utvikling og miljø 5 450

 FORUT 26 500

 Kirkens Nødhjelp 150 981

 LO – Landsorganisasjonen i Norge 25 000

 Namibiaforeningen 5 500

 NHO – Næringslivets hovedorganisasjon 8 500

 Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité 8 000

 Norges Røde Kors 55 000

 Norsk Folkehjelp 112 000

 Norsk Sykepleierforbund 6 000

 Plan Norge 28 000

 Redd Barna 105 700

 Regnskogfondet 25 000

 SAIH – Studentenes og Akademikernes Internasjonale Hjelpefond 17 500

 Stiftelsen SOS – Barnebyer 8 000

 Strømmestiftelsen 36 620

 Utdanningsforbundet 6 000

 Utviklingsfondet 20 900

 WWF Norge 15 500

Totalt samarbeidsavtaler 1 005 009

Enkeltavtaler sivilt  
samfunn

Aktør Beløp

Ekskl. samarbeids
avtaler

ADRA – Norge 4 396

 Aksjon HÅP 10 000

 Anettes Gatebarn 400

Norads støtte til norske frivillige aktører i 2006 (NOK 1000) 1
TABELL 6

1 Tilskuddsbeløpene omfatter støtte til samarbeidsavtaler gitt over kap.post 150.78 Regionbevilgning Afrika,  
 kap.post 160.70 Sivilt samfunn, og kap.post 160.73 Kultur

››
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 Arbeidernes Opplysningsorganisasjon 210

 ARC – AID 1 382

 Bergeland videregående skole 65

 Better Life Norway 1 000

 Bistandstorget 1 150

 Blå Kors Norge 1 688

 Corax Produksjon AS 50

 Deaf Aid 310

 Den Norske Advokatforening 3 964

 Det Norske Bibelselskap (NBS – Norwegian Bible Society) 500

 Det Norske Bibelselskapet 219

 Det Norske Misjonsselskap 1 493

 Dissimilis 400

 Diya 316

 Faction Film 250

 Fadderbarnas framtid 400

 FAIR – Fair Allocation of Infotech Resources 1 950

 FIAN – Food First Info & Action Network 623

 Filmselskapet AFF AS 200

 FIVAS – Foreningen for internasjonale vann- og skogstudier 781

 FN – sambandet 190

 Førdefestivalen 65

 Gimsøy Rotary Klubb 161

 Global Aid Network 1 000

 Global Child Care 500

 Granly Stiftelse 68

 Health and Development International, Norway 150

 Hei Verden 1 400

 Human – Etisk Forbund 320

 ICDP – International Child Development Programme 1 000

 Impact Forum Norway 800

 Interfolk 535

 KFUK – KFUM Global 702

 Kidlink 1 200

 Kongolesisk Forening Lisanga Hordaland 138

 KS – Kommunenes sentralforbund 3 690

 Kunnskapsfabrikken AS 50

 Kvekerhjelpen 740

 LAMS Foundation 274

 Latin – Amerika Helsefond -15

››

››
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 Leger uten grenser Norge 13 500

 Lions Clubs International 6 555

 LNU – Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner 1 383

 Mediaworks, South Africa 335

 National Christian Council 500

 Nordisk Film AS 250

 Norges KFUK/KFUM 950

 Norges Kristne Råd 350

 Norges Naturvernforbund 156

 Norges Speiderforbund 806

 Norsk bibliotekforening 83

 Norsk ergoterapeutforbund 1 042

 Norsk Ornitologisk Forening 425

 Norsk Somalisk Selvhjelp Org 150

 Norske boligbyggelags landsforbund 1 435

 Norsk – Kambodjansk Vennskapsforening 298

 Norway Cup 750

 Norwegian Disabled Care Foundation 362

 Norwegian Judoassociation 249

 NUMGE – Norwegian Union of Municipalities and General Employees Telemark 700

 OIKOS Økologisk Landslag 200

 Quirito Goffeng 50

 Regnskogfondet (direktestøtte urfolk) 7 560

 RPH – Rådet for psykisk helse 1 000

 Samerådet 444

 Scan Aid 90

 Sotra vidaregåande skule 250

 Stiftelsen Gatebarn i Kenya 1 200

 TaNo Trust 348

 Transparency International – Norge 750

 TV – aksjonen Fotball for Afrika (Plan Norge) 10 000

 TV2 Faddergalla (Stiftelsen SOS – Barnebyer) 5 000

 UiT – Universitetet i Tromsø 650

 Universitetssykehuset i Nord-Norge 40

 Uspesifisert 9 009

 Venner av Uganda 478

 YME – stiftelsen 3 090

 YS – Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund 650

115 794Totalt enkeltavtaler sivilt samfunn

››

››
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Informasjonsstøtte Aktør Beløp

 Afghanistankomiteen i Norge 264

 Antislaveriselskapet 65

 Arbeidernes Opplysningsorganisasjon 597

 ARC – AID -23

 Atlas – alliansen 900

 Attac Norge 704

 BI Development 50

 Bistandsnemnda 299

 Blå Kors Norge 200

 CARE Norge 700

 Child Welfare Society of Somalia – Norway 25

 Den Norske Tibetkomite 50

 Det Kgl. Selskap for Norges Vel 600

 Du store verden! 100

 Fellesrådet for Afrika 1 195

 Fellesutvalget for Palestina 134

 FIAN – Food First Info & Action Network 245

 Flyktninghjelpen 1 987

 FOKUS – Forum for Women and Development 1 000

 Forandre Verden 100

 Forum Afrika 60

 Forum for global undervisning -20

 FORUM for utvikling og miljø -11

 FORUT 650

 Fremtiden i våre hender 1 115

 Frikirkenes Globale Informasjon 500

 Global.no 1 405

 Grønn Hverdag 50

 Habitat Norge 54

 Hei Verden 200

 Høyres studieforbund 410

 Idegruppen Nord/Sør 240

 IGNIS – Institutt for globalt nettverksarbeid, informasjon og studier 327

 Internasjonalt Utvalg for Folkehøgskolen 606

 International Reporter 500

 Kirkens Nødhjelp 3 000

 Kirkens U-landsinformasjon 1 000

››

››



35

 Kristelig Folkeparti 292

 LAG – Latin – Amerikagruppene i Norge 750

 LLH – Landsforeningen for Lesbisk & Homofil Frigjøring 55

 LNU – Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner 696

 LO – Landsorganisasjonen i Norge 700

 Miljøagentene/Ecoagents 150

 Namibiaforeningen 25

 Nord/Sør – Forum Innlandet 25

 Norges KFUK/KFUM 35

 Norges Naturvernforbund 75

 Norges Røde Kors 1 987

 Norges sosiale forum 150

 Norsk bonde og småbrukarlag 21

 Norsk Folkehjelp 3 000

 Norsk Kulturskoleråd 156

 Norske boligbyggelags landsforbund 50

 Olavskulen Bømlo Folkehøgskule 40

 Operasjon Dagsverk 690

 Plan Norge 200

 Redd Barna 2 000

 Regnskogfondet 920

 RKR – Det norske råd for kurdernes rettigheter 25

 SAIH – Studentenes og Akademikernes Internasjonale Hjelpefond 678

 Senterpartiets Studieforbund 300

 SLUG – Aksjon Slett U–landsgjelda 133

 Spire – Utviklingsfondets ungdom 70

 Strømmestiftelsen 960

 Studieforbundet for Folkeopplysning 253

 Styringsgruppa for RORG-samarbeidet 1 153

 Sund Folkehogskole 44

 Team Model UN 90

 Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening 25

 Uspesifisert -30

 Utviklingsfondet 1 015

 Vennskap Nord/Sør 5 042

 Vennskapsforeningen Norge – Madagaskar 25

 WWF – World Wildlife Fund 600

Total informasjonsstøtte 41 674

››

››
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Kultur Aktør Beløp

Ekskl. samarbeidsavtaler African Books Collective 1 015

Nationaltheatret 3 200

Norsk Kulturskoleråd 2 800

SIK – Senter for interkulturell kommunikasjon 540

Vennskap Nord/Sør 3 169

Totalt kultur 10 725

ODA – godkjente land  
på Balkan

Aktør Beløp

Bosnisk forening i Trondheim 139

Elevorganisasjonen 103

Furuly, Kent 36

Gand videregående skole 155

Grenaderkorpset 250

HiBu – Høgskolen i Buskerud 37

Kristiansand Kommune 400

lyk-z videoproduksjon 63

Misc -74

No partner 344

Norges KFUK/KFUM 168

Norges Kvinne- og Familieforbund 34

Norges Røde Kors 165

Oppland Røde Kors (ORK) 40

Oslo Studentlag av Natur og Ungdom og Naturvernforbundet 165

Raufoss videregående skole 100

Sandnes kommune 120

Steinkjer skole 185

Stiftelsen Sandnes/Dubrovnik 278

Stiftelsen Teater Spurv 200

Strand videregående skole -25

Uspesifisert 40

Vefsn landbruksskole 279

Veiviseren hundeskole 200

Venstres Opplysningsforbund 16

Voss gymnas 60

Totalt ODA – godkjente land på Balkan 3 477

Totalt for de ulike ordningene 1 176 678

 * På grunn av avregning av ubrukte midler fra tidligere år kan tilskuddsbeløp  
  i noen tilfeller være høyere enn det som framkommer i tabellen

››
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